
Titel aus Klein- und Selbstverlagen  
Leipzig 2024

Hier sind  
Bücher zuhause.



§Schützen Sie Ihre 
neue Titelidee!
auch online

Buchen und sparen
Wenn Sie Ihren Titel an das Börsenblatt 
melden, wird er mindestens sechs Monate 
lang geschützt und in der Print-Ausgabe 
publiziert sowie auf www.boersenblatt.net
veröff entlicht.

Aktuell und übersichtlich
Unter www.boersenblatt.net/titelschutz
haben Sie Zugriff  auf alle in der letzten 
Zeit im Börsenblatt veröff entlichten 
Titelschutzanzeigen.

Anzeigenteam
Tel.: +49 69 1306-220
anzeigen@mvb-online.de
medien.mvb-online.de/boersenblatt

§
E I N E  M A R K E  V O N  M V B



1

Editorial 
Liebe Leserinnen, liebe Leser,

wenn wir den Blick in diesem Frühjahr über die Buchbranche schweifen lassen, dann entdeckt das Auge 
eine Leipziger Buchmesse, die wieder zum traditionellen Termin stattfindet. Und natürlich lädt sie ein zum 
Stöbern in den Messehallen und das hat wie immer Streuwirkung ins ganze Leseland. 

Und die Leselandschaft ist bunt! Leicht abseits des publizistischen Mainstreams befindet sich das, was die 
Buchproduktion auszeichnet: Leidenschaft, Überzeugung, Sachkenntnis und Liebe zum Detail.

Deswegen bieten wir mit der Livro-Gemeinschaftspräsentation Klein- und Kleinstverlagen die Möglichkeit, 
ihre verlegerische Arbeit einem breiteren Publikum vorzustellen: auf den Messen in Frankfurt und Leipzig 
und in den dazugehörigen Publikationen. 

Werfen Sie einen Blick auf die ausgestellten Titel auf dem Leipziger Messegelände und hier im Katalog. Und 
wir sind sicher, es wird auch Sie überraschen, was alles möglich ist und möglich gemacht wird. Entdecken Sie 
Buntes, Ideenreiches, Selbstbewusstes und auch Unkonventionelles.

Ihr Livro-Team

Inhalt
Belletristik

Spannung

Biographien & Erinnerungen

Junge Leser

Reise

Ratgeber

Essen & Trinken

Kunst & Bild

Sachbuch & Wissen

Register der Inserentinnen und Inserenten

Impressum

Register der Autorinnen und Autoren

2 

13 

15 

19 

25 

26 

31 

33 

35 

12 

18 

45 



2

Belletristik

APRIL, MICHAEL

er.sie.iks. Ein SMS-

Protokoll

2022 | 228 S. | 6,96 €

ISBN 978-3-9824297-2-4

 Akazien Verlag 

(amazon)

ASSADSOLIMANI, TAGHI

Die Geschichte von dem 

alten Bildhauer. Eine 

spirituelle Wegbegleitung

2023 | 44 S. | 14,00 €

ISBN 978-3-9825931-0-4

 Taghi Assadsolimani

BARTEL, ASTRID 

Des Lebens ungeteilte 

Freude. Erzählungen

2022 | 400 S. | 14,90 €

ISBN 978-3-7557-1708-9

 BoD

ABERHAM, MORRIS

Zeitpunkte. Illustrierte Geschichten, Gedanken und Gedichte

Das Buch „Zeitpunkte” verbindet Geschichten, Gedanken und Gedichte des 

Autors mit seinen Figurenzeichnungen zu einer Sammlung erzählerischer, 

nachdenklicher und poetischer Blickwinkel auf die Welt und die Menschen. 

Sie laden Kopf und Herz gleichermaßen zum Nachdenken, Träumen und 

Lachen ein.

ARGOT, NANCY

Monkey Bones. 12 Storys – Deutsche Übersetzung 

Nancy Argot führt den Leser über Brücken, durch Parks, an Teichen vorbei 

(in denen Geheimnisse versenkt sind) ... Wunschdenken, selektive Amnesie, 

subtile Manipulation und tiefe Enttäuschung bilden Wendepunkte, während 

verschwiegene Männer und hoffnungsvolle Frauen ihre Beziehungen 

navigieren.

2023 | 250 S. | 19,90 €

ISBN 978-3-00-076649-7

 scridelio

 instagram.com/scridelio 

instagram.com/morrisaberham

 www.scridelio.de

2024 | 103 S. | 12,90 €

ISBN 978-3-9825348-9-3

 Cymbria Books



3

Belletristik

BIHL, LOU

Ohne Befund. Geschichten aus dem Gesundheits-Wesen

Muss Viagra im Seniorenheim tabu sein? Ist die German Angst eine 

Erbkrankheit? Zehn Geschichten mit aktuellem Bezug und überraschenden 

Einblicken in den medizinischen Alltag – teils heiter, teils nachdenklich, aber 

immer mit einem Augenzwinkern erzählt.

BEK, DIEMUT

Die Leupolzer. Historischer Roman.

„Die Leupolzer“ ist ein packender frühmittelalterlicher Burgen-Roman 

aus dem Allgäu, voller Abenteuer, Wirrungen und Verstrickungen um 

Liebe, Macht, Freundschaft, Eifersucht, Kampf und Ehre im Reich des 

Frankenkönigs Otto dem I. und seiner Gemahlin Adelheid von Burgund, 

Königin von Italien.

BIHL, LOU

Amazonah

Amazonah ist eine Vorschau auf die künftige Entwicklung aktueller Probleme: 

heißes Wetter, soziale Kälte, politische Skrupellosigkeit und eine neue 

Pandemie. Doch es zeigt auch die Macht der Liebe in Zeiten der Krise – und 

was Frauen zu deren Bewältigung befähigt.

BIHL, LOU

Putin im Wartezimmer

Zu Beginn des Ukrainekrieges treffen sich übergewichtige Patient:innen 

unterschiedlicher sozialer Herkunft im Wartezimmer ihrer Hausärztin 

zu einem Kurs über gesunde Ernährung. In 10 Sitzungen diskutieren sie 

das aktuelle politische Geschehen und lassen ihre Weltsicht diametral 

aufeinanderprallen.

BIHL, LOU

Ypsilons Rache

Der Pathologe Kristian Starck (55) lebt seine transsexuelle Neigung nur 

heimlich aus. Als bei einer Routineuntersuchung ein Prostatakarzinom 

entdeckt wird, begibt er sich auf einen Road Trip, um Klarheit darüber zu 

gewinnen, was für sein restliches Leben wichtig ist und ob er sich outen soll.

2024 | 228 S. | 22,00 €

ISBN 978-3-949286-11-7

 Unken-Verlag

2. Aufl. 2024 | 328 S. | 18,90 €

ISBN 978-3-911231-00-8

 HINTROP EDITION im Hintropf Verlag

2022 | 440 S. | 22,00 €

ISBN 978-3-949286-07-0

 Unken-Verlag

2023 | 259 S. | 22,00 €

ISBN 978-3-949286-09-4

 Unken-Verlag

2021 | 288 S. | 22,00 €

ISBN 978-3-949286-00-1

 Unken-Verlag



4

DRESSLER, MARGARETE

Der Name meines Vaters

Nach dem gewaltsamen Tod seiner Mutter lernt Mario C. seinen Vater kennen 

und begreift, was er ist: Zufallsprodukt einer instabilen, unberechenbaren 

Frau und eines gescheiten, prominenten Mannes. Mario wird Schauspieler. 

Und verliebt sich in eine Frau, die seiner Mutter auf fatale Weise ähnlich ist.

ELLMER, KARIN

weiterso. Alltagslyrik

Aufmunternd, fröhlich, nachdenklich und für jede Situation das passende 

Wort – mit ihrem zweiten Band „weiterso“ gelingt es Karin Ellmer ein 

weiteres Mal, Menschen zu berühren, zu inspirieren und zu motivieren und 

zeigt, wie erfrischend, vielfältig, aufregend, tiefsinnig und humorvoll unser 

Alltag ist.

FRINGS, KAJO

Kanzlei Hilfreich. Ein Anwalt in Kreuzberg (Band 2)

Weitere 40 Geschichten über eine (mehr oder minder) fiktive Rechtsan-

waltskanzlei in Berlin-Kreuzberg. Der Autor KaJo Frings war jahrzehnte-

lang selbst Anwalt und Notar. In den kurzgefassten Geschichten klingt auch 

seine Vergangenheit als Texter der Münchner Lach- und Schießgesellschaft 

durch.

2023 | 360 S. | 24,49 €

ISBN 978-3-7583-0236-7

 BoD

 im Buchhandel erhältlich

2022 | 64 S. | 9,80 €

ISBN 978-3-95626-071-1

 A7-24 Aumann GmbH, Edition Aumann

2023 | 95 S. | 12,50 €

ISBN 978-3-9825434-1-3

 Selbstverlag

BUNK, GERHARD J.S.

Kleiner Worte-Kosmos.  

Gedichte und Geschichten

2021 | 207 S. | 14,90 €

ISBN 978-3-7543-2602-2

 BoD

DETTENBORN, HARRY

Familienbande krass. 

Zehn Varianten des Schei-

terns und ein Gutachter

2023 | 417 S. | 19,90 €

ISBN 978-3-347-90837-6 

 tredition

ELLIOTT, LEVI

Mister Liberty

2022 | 430 S. | 14,99 €

ISBN 978-3-7562-2476-0

 Selbstverlag, BoD

BÖRNER, LUKAS WOLFGANG

Des Königs feuchte Jungfer Tod. Die Bayerische Tausendundeine Nacht

Auf der Jagd nach seiner eigenen Seele – dem zum Kater geschrumpften 

Bayerischen Löwen – steigt der Märchenkönig hinter den Wasserspiegel, 

wo er einer Seejungfer begegnet. Auf ihr Bitten hin erzählt er neun seiner 

abgründigsten Märchen, nicht ahnend, dass er damit die neun Leben des 

Katers beendet.

2020 | 400 S. | 20,00 €

ISBN 978-3-347-01417-6

 tredition





6

KOREGARD, AINA

GAIA NOVA. Flucht in die Nacht

Eine kuriose Zeitraffer-Reise durch 300.000 Jahre der Menschheitsgeschichte 

und selbsterfüllende Gedankengefilde bis ins Paradies 2.0. Magie wird zur 

Realität. Wie einst der ägyptische Sonnengott, so begibt sich Emil Richter, 

ER, auf die zwölfstündige Fahrt durch die Nacht. Im Reisegepäck: die Erde.

KOREGARD, AINA

GAIA NOVA. Mächte des Chaos

ER und sein Team entlarven die Machenschaften des Externen. In GAIA  

NOVA entstehen Grenzen durch eine brutale Eroberungs- und Besiedlungs-

welle aus Übersee. Ein neuer Glaube wird durch Zwangsmissionierungen 

etabliert. Es kommt zu Kriegen. Die Industrialisierung nimmt zusehends 

Fahrt auf … KI …

GIULIANI, SYLVIA

Hinterm Vorhang ist es still. Roman

Ein Wenderoman im Theatermilieu. Die politisch renitente Ulrike Giucaroni 

arbeitet an einer kleinen DDR-Provinzbühne als Regieassistentin und bereitet 

ihre erste eigene Inszenierung vor, als ihr Intendant plötzlich gen Westen 

verschwindet und ihre Welt im Sommer 1989 Risse bekommt …

2023 | 304 S. | 16,90 €

ISBN 978-3-7568-1215-8

 BoD

2023 | 360 S. | 17,90 €

ISBN 978-3-7578-8278-5

 BoD

2023 | 275 S. | 12,99 €

ISBN 978-3-7578-5696-0

 BoD

FREUNDLICH, 

ELISABETH

Wir waren ja wahnsinnig, 

damals. Erzählung

2022 | 128 S. | 16,00 €

ISBN 987-3-924652-45-6

 persona verlag

HAGEN, GUNTER

Dein Weg. In Erkenntnis 

und Liebe zu Dir

2019 | 25 S. | 25,00 €

ISBN 978-3-00-063619-6

 tredition

GLÜCK, MICHAEL 

(HRSG.)

Glücks Märchen

2019 | 267 S. | 32,50 €

ISBN 978-3-9821410-0-8

 Michael Glück Verlag

HOFFMANN, ANDREAS

Seelen Ruh

2023 | 423 S. | 15,00 €

ISBN 978-3-347-91618-0

 tredition

GÜNGÖREN, SABRIYE

Als das Sieb noch im 

Stroh lag … 15 anatolische 

Märchen

2022 | 130 S. | 22,50 €

ISBN 978-3-9825019-0-1

 3Äpfel Verlag

KESSINGER, SANDRA

Alptraum Handel 2. 

Kunden, Kollegen und 

größere Katastrophen

2023 | 221 S. | 12,95 €

ISBN 978-3-00-076767-8

 Sandra Kessinger



7

Belletristik

KLAKL, SIEGMUND

Ein feuerrotes 

Schaukelpferd

2023 | 380 S. | 28,00 €

ISBN 978-3-903443-23-5

 Wolfgang Hager 

Verlag

KRESSKIEWITZ, MARIE

Gedichtsammlung II

2021 | 40 S. | 10,00 €

ISBN 978-3-7407-7258-1

 Twentysix 

KRAUSE, EGON, PROF. DR.

Wechselwirkung. Roman

Ein Chirurg schreibt auf seinem Computer einen Roman, auf seinem 

Computer erscheinen dazu auf rätselhafte Weise Kommentare. Der andere  

ist Physiker. Sie tauschen Gedanken über ihr Leben aus. Als sie sich treffen 

sind sie zum Verwechseln ähnlich. Ereignisse von Neuzeit und Mittelalter  

voll Spannung.

KRAUSE, EGON, PROF. DR. 

Felix. Roman

Ein autistoider Chirurg heiratet eine investigativ arbeitende Journalistin. Sie 

ist in Mexiko tätig, um Raubkunst und Drogenhandel aufzudecken. Ihr gelingt 

es, ihn in die Gesellschaft zurückzubringen. Dem Erfolg nahe, verunglückt 

sie tödlich. Ein spannungsreicher Roman mit vielen unterschiedlichen 

Charakteren. 

KRAUSE, EGON, PROF. DR.

Notlandung. Roman

Nach einer Notlandung in Südfrankreich findet sich der Pilot im Land der 

Katharer. Er sieht das Schicksal einer Familie, deren Verfolgung durch den 

Klerus bis zum Ende der Auslöschung ihrer Religion. Voller spannungsreicher 

Ereignisse. Der Autor hat 46 J. Flugerfahrung mit dramatischen Situationen.

2023 | 329 S. | 22,99 €

ISBN 978-3-7568-6091-3

 BoD

2023 | 194 S. | 21,99 €

ISBN 978-3-7578-6553-5

 BoD

2017 | 205 S. | 14,90 €

ISBN 978-3-96014-775-6

 Winterwork

KOREGARD, AINA

GAIA NOVA. Paradies 2.0

ER begreift, dass seine eigenen Gedanken GAIA NOVA in den Ruin getrieben 

haben und schafft es, sich in die Richtung einer für alle lebenswerten Zukunft 

zu bewegen. Durch eine Vision kann er die Geschicke von GAIA NOVA wie 

auch seinen mächtigen Widersacher lenken und Unmögliches möglich werden 

lassen.

2023 | 432 S. | 18,90 €

ISBN 978-3-7578-8281-5

 BoD



8

LENIENT, LENIA

Real Jobs. A Novel  

about Art

2023 | 233 S. | 15,00 €

ISBN 978-3-9820389-2-6

 Lenia Lenient

LESI, ZOLTÁN

An unseren Grenzen 

haben wir Angst. 

Emigration aus Ungarn

2024 | 192 S. | 22,00 €

ISBN 978-3-946046-38-7

 danube books Verlag

MANZANA, PINO

Drum lüge, wenn sich 

Besseres findet

2023 | 148 S. | 12,99 €

ISBN 978-3-347-96696-3

 tredition

NÖRTEMANN, STEFAN

Black Magic Box – Die 

Erfindung der künstlichen 

Intelligenz

2024 | 492 S. | 18,99 €

ISBN 978-3-7583-2332-4

 Selbstverlag / BoD

ORLIKOWSKI, ACHIM

Amor zwischen Sternen-

staub und Liebesglanz. 

Gedichte für verliebte 

Herzen

2024 | 104 S. | 12,95 €

ISBN 978-3-9825429-5-9

 Achim Orlikowski

PAARMANN, REINHILD

Weltenspringerin

2023 | 536 S. | 21,90 €

ISBN 978-3-903443-19-8

 Wolfgang Hager 

Verlag

PRIECHNER, MARKUS

2 Jahre. Pandemie | Baden-Württemberg | unser Leben

„Du solltest jetzt gehen, du musst um 20 Uhr zu Hause sein!“ rufen die 

neunjährige Lara und die zwölfjährige Emma ihrem Opa zu. In monatlichen 

Kapiteln werden private Einblicke in das Leben zweier Familien in einem Dorf 

in Baden-Württemberg während der Pandemie gewährt.

RAVEN, ANDREW J.

Der Herr der Toten. Die Magie der Tausend Lande

Der junge Finn wird zur tödlichen Gefahr: Unkontrolliert entreißt seine 

Magie anderen den Lebensfunken und lässt Armeen von Leichnamen 

auferstehen. Teils geächtet, teils verehrt, gerät er in den Kampf um Einheit 

und Freiheit aller Völker, der droht zu eskalieren und die Tausend Lande zu 

vernichten.

2022 | 140 S. | 12,50 €

ISBN 978-3-9818051-1-6

 :Zukunft Buchverlag

2022 | 530 S. | 21,99 €

ISBN 978-3-7568-3901-8

 BoD

MATTHIENSEN, CARL – D.

„Was hat mich da geritten?“ 

Abenteuer einer deutsch-

chinesischen Freundschaft 

auf Baustellen in Libyen der 

1970er Jahre

2023 | 212 S. | 15,00 €

ISBN 978-3-00-075836-2

 Selbstverlag

MÜLLER, FRANK

Die Antwort auf alle 

Fragen. Erzählungen

2023 | 134 S. | 15,00 €

ISBN 978-3-903443-24-2

 Wolfgang Hager 

Verlag

NOFFKE, STEFAN

Onlinehandel. Von 

Goldgräbern und 

Sparfüchsen … 

2024 | 128 S. | 9,99 €

ISBN 978-3-7584-5853-8

 Selbstverlag



Sie möchten ein Buch 
veröffentlichen?
Neuen Autoren

eine Chance geben.
Wir sind seit über 30 Jahren Ihre serviceorientierten 

Partner in Sachen Buchveröffentlichung

Karin Fischer Verlag GmbH
Wilhelm-Grasmehr-Straße 6-8 
52078 Aachen 
Telefon: 0241-9 60 90 90
E-Mail: manuskripte@karin-fischer-verlag.de

Manuskripte 
erwünscht



10

SCHÖLER, SVEN

Glück ist wie eine Reise – Maja und der weiße Hirsch

Eine zum Herzen gehende leise Geschichte mit liebenswerten Charakteren 

und schönen Bildern im hochwertigen Hardcover. Geschrieben für Menschen, 

die sich Fragen zum Leben stellen und ihre Lösungen finden wollen. Ideales 

Geschenkbuch für Teenager und diejenigen, die nach eigenen Antworten 

suchen.

REITZ, KATHRIN

Die letzte Hexe vom Mont-Saint-Michel. Der Kampf mit den dunklen 

Mächten

Madeleine, Urenkelin der „letzten Hexe vom Mont-Saint-Michel“, versucht 

ihre Familie zu retten. Dazu muss sie sich einem Kampf gegen die Hexen der  

Schattenwelt auf dem nächtlichen Mont-Saint-Michel stellen, bei dem es um  

Leben und Tod geht – um ihres, aber auch um das ihrer großen Liebe Richard.

SEITZ, FRIEDRICH PEER

Ein wertvolles Pfand. Erzählungen

26 Erzählungen von Kriminalgeschichten bis zum Psychodrama, von 

der Romantik einer Liebesgeschichte bis zum tragischen Schicksal eines 

Unterprivilegierten in historischer Zeit, von Gespenstererscheinungen bis zur 

Satire, vom Humor bis zu sensiblen Einblicken in Seelenwelten. 

(www.daseinsthemen.de)

REITZ, KATHRIN 

Die letzte Hexe vom Mont-Saint-Michel. Und immer, immer, immer gibt es 

ein Wiedersehen

Auf der Familie von Marie, der „letzten Hexe vom Mont-Saint-Michel“, lastet 

ein Fluch. Er kann nur von ihrer Urenkelin Madeleine gelöst werden. Nach 

dem Tod ihrer Urgroßmutter bereitet sich die begabte junge Druidin mit Hilfe 

ihrer Freunde und tierischen Helfer auf diese schier unlösbare Aufgabe vor.

2024 | 173 S. | 17,25 €

ISBN 978-3-9825972-1-8

 Selbstverlag

 www.glueck-maja.de, 

vertrieb@glueck-maja.de, 

ab sofort im Buchhandel

2022 | 560 S. | 19,80 €

ISBN 978-3-9819176-4-2

 HR-Verlag Aachen

2024 | 364 S. | 12,50 €

ISBN 978-3-7549-3968-0

 Selbstverlag

2021 | 710 S. | 19,80 €

ISBN 978-3-9819176-3-5

 HR-Verlag Aachen

REITZ, KATHRIN 

Die letzte Hexe vom Mont-Saint-Michel. Der Schatten der Ahnin

Die keltische Druidin Marie wächst als Findelkind in Douarnenez auf, zieht 

später zum Mont-Saint-Michel, wo sie als gute Hexe verehrt wird. Dennoch 

muss sie unerklärliche Schicksalsschläge verkraften, deren Hintergründe erst 

nach und nach deutlich werden: auf ihrer Familie lastet ein uralter Fluch.

2020 | 469 S. | 19,80 €

ISBN 978-3-9819176-2-8

 HR-Verlag Aachen



11

Belletristik

STOCKMANN, INGRID 

URSULA

Das vielseitige Schimpf-

wörterbuch für Nachbarn. 

Begegnungen und Misse-

taten zwischen Nachbarn

2022 | 276 S. | 11,99 €

ISBN 978-3-96692-076-6

 Stockwärter Verlag

TEUTSCHBEIN-LICHA, 

ANNE

Apollo – eine 

Dackelgeschichte. Ein 

Dackel erzählt

2022 | 88 S. | 14,50 €

ISBN 978-3-96012-985-1

 Selbstverlag

STERN, CLAIRE

Sehnsucht in Sirmione. 

Liebe am Lago di Garda, 

Band 1

2023 | 380 S. | 12,99 €

ISBN 978-3-347-88876-0

 Selbstverlag

TUNZE, RAMONA

Das Märchen vom kleinen 

Männlein ohne Namen. 

Die kleine Welt des 

kleinen Glück(s)

2023 | 64 S. | 18,99 €

ISBN 978-3-7584-0040-7

 Selbstverlag durch 

epubli

STOCKMANN, INGRID 

URSULA

Das kleine Schimpfwörter-

buch für Autofahrer … mit  

111 wüsten Beschimpfun-

gen und allerlei beruhigen-

dem Beiwerk

2021 | 148 S. | 24,99 €

ISBN 978-3-96692-049-0

 Stockwärter Verlag

SOMMERLATTE, TOM W. H. A.

Oh Odessa. Die Sehnsucht bleibt

Vor dem Hintergrund der angespannten Situation in der Ukraine stößt Jerry 

auf die Lebensgeschichte von Friedrich. Der hat seine Jugendliebe, eine im 

Zweiten Weltkrieg verschleppte „Ostarbeiterin“ nie vergessen und macht sich 

auf die Suche nach „seiner“ Antonie in Odessa.

VENTE, A.J.J.

Die Band

Die Band ist eine Story über einen jungen Mann auf der Suche nach 

Identifikationsebenen. Vor dem Hintergrund der alles verändernden 

Beatlesära der Sixtis.

TRÖSCHER, GABRIELE

Das geheimnisvolle Korn

Marie, eine junge Witwe geht nach Cambridge um dort als Dr. der engl. 

Literatur zu unterrichten. An der Uni lernt sie den seltsamen Prof. Jakobi 

kennen. Was hat es mit dem Zirkel auf sich? Und was ist das für ein Korn?  

Es beginnt ein turbulentes Abenteuer durch Intrigen und Zeit.

2023 | 214 S. | 24,90 €

ISBN 978-3-949263-86-6

 Vindobona

2021 | 420 S. | 13,99 €

ISBN 978-3-7543-3057-9

 BoD

2022 | 224 S. | 9,90 €

ISBN 978-3-7549-7912-9

  epubli

WUTHENOW, ASA-

BETTINA, U.A. (HRSG.)

Hefte für ostasiatische 

Literatur. November 2023 

/ Heft 75

2024 | 168 S. | 16,00 €

ISBN 978-3-86205-707-8

 Iudicium Verlag



12

ZANDT, ELISABETH

Sarah & Matt – Eine Liebe 

in Texas

2023 | 560 S. | 17,00 €

ISBN 978-3-910989-97-9

 Selbstverlag

WIESER, OSWALD

Zeitscheiben

In einem Metaversum treffen Bambusfahrradbauer von heute und Pioniere aus 

der österreichisch-ungarischen k u k Monarchie aufeinander. Die Zeitreisen 

sind in eine Handlung eingebunden, in der streng recherchierte historische 

Ereignisse mit künstlicher Intelligenz und virtuellen Welten verwoben sind.

2023 | 191 S. | 14,50 €

ISBN 978-3-9824247-6-7

 Smart Grass UG

 im Buchhandel erhältlich

WERTH, VIOLA

On is in. Flirten im Internet

Eine smarte Lady, fit und flott, attraktiv und aktiv … Sie will’s wissen: 

Flirten auf Plattformen; denn on is in! Sie stellt sich vor mit Foto und Text, 

ist fasziniert, amüsiert, auch manchmal schockiert, aber sie kommuniziert, 

flirtet, verliebt sich und trifft sich, hat eine heiße Affäre und …

2023 | 248 S. | 22,00 €

ISBN 978-3-88013-706-6

 Edition Heitere Poetik Imprint des Verlags 

Beruf + Schule Belz KG

D
Dreßler, Margarete S. 5

K
Karin Fischer Verlag S. 9

T
tremoniamedia S. 41

Register der Inserentinnen und Inserenten 



13

Spannung

HÖRLER, PARVATI SIGRID

Vom Guru, der Gott sein wollte. Ein spiritueller Thriller

Lassen Sie sich auf eine Zeitreise von Atlantis bis in die Gegenwart entführen. 

Tiefgründiges spirituelles Wissen wird mit hochspannenden und berührenden 

Erzählsträngen verwoben. Der Kreislauf der ewigen Wiederkehr führt uns alle 

durch das Karmarad, des Lebens, um zu lernen und zu verstehen.

2023 | 540 S. | 19,90 €

ISBN 978-3-7568-2961-3

 BoD

GORIEN, KATE L. 

Don‘t Kill the Dragon –  

Die schwebende Stadt. 

Das atemberaubende Fi- 

nale der Don’t Kill Trilogie 

(Don‘t Kill 3)

2024 | 460 S. | 24,00 €

ISBN 978-3-384-11040-4

 tredition

GORIEN, KATE L. 

Don‘t Kill the Queen –  

Das Portal. Die spannungs-

geladene Fortsetzung der 

Don‘t Kill Trilogie  

(Don‘t Kill 2)

2023 | 412 S. | 23,00 €

ISBN 978-3-384-04593-5

 tredition

GORIEN, KATE L. 

Don‘t Kill the Demon –  

Das Artefakt. Der Auftakt 

der Urban Fantasy Trilogie 

(Don‘t Kill 1)

2023 | 440 S. | 23,00 €

ISBN 978-3-384-04718-2

 tredition

HOLM, ANA

Gesichtersammler. Akte Vogelfrauen

Die Tote auf der Parkbank hat kein Gesicht mehr. Unter ihrer Vogelmaske 

ist nur eine entstellte Fratze. Sie ist das erste Opfer des Sammlers, doch noch 

längst nicht das letzte … Die Kölner Oberkommissarin Merle Gorski hat es 

mit einer perfiden Mordserie zu tun.

2023 | 304 S. | 12,99 €

ISBN 978-3-7575-8401-6

 Selbstverlag



14

MARIS, THYRA

Feuertanz. Stirb, damit du leben kannst

Marburg 1581: Sylviane verliert durch einen Brand Heim und Familie, muss 

sich gegen den tyrannischen Grundherrn behaupten und gerät in die Fänge 

der Hexenjäger. Am Ende bleibt ein einziger Ausweg. Aber der Verrat lauert 

bereits im Schatten. Ein packender Abenteuerroman über Verfolgung und 

Rache.

2018, Buchupdate 2023 | 510 S. | 19,99 €

ISBN 978-3-7469-8767-5

 tredition

RENARD, T. F.

Frankenburg. Bestrafe 

das Böse

2016 | 419 S. | 15,00 €

ISBN 978-3-9504033-1-2

 Selbstverlag

PROBSDORFER, MARIA-

ANTOINETTE

Netti‘s Traumwelt. 

Wandalur – der 

geheimnisvolle Hengst 

aus Mutantia

2015 | 52 S. | 8,90 €

ISBN 978-3-7386-1290-5

 BoD

RENARD, T. F.

Orphalos. Warum 

Menschen über Götter 

lügen

2023 | 592 S. | 19,90 €

ISBN 978-3-9504033-3-6

 Selbstverlag

RENARD, T. F.

Am Ende der Gezeiten

2020 | 466 S. | 15,00 €

ISBN 978-3-9504033-2-9

 Selbstverlag

WEILER, ELKE

Kind des Windes. Ein 

Hundekrimi von der 

Nordsee

2023 | 246 S. | 15,00 €

ISBN 978-3-9825950-0-9

 edition croissant 

RENARD, T. F.

7B. Weißt du, warum du 

sterben musst?

2015 | 435 S. | 15,00 €

ISBN 978-3-9504033-0-5

 Selbstverlag

WEISS, HARALD 

Tödlicher Sud 

2024 | 246 S. | 12,90 €

ISBN 979-887558578-4

 Point of Books

WOLF, EVA

Mordswelle. Ein Bye-Bye 

für den Skipper

2023 | 82 S. | 8,00 €

ISBN 978-3-7578-4806-4

 BoD



15

Biographien & 
Erinnerungen

BEGERACK, TANJA

A Special Life. Die Geschichte eines Lebens

‚A Special Life‘ von Tanja Begerack verbindet die Überwindung eines 

schweren Handicaps mit tiefen spirituellen Einsichten. Dieses Buch inspiriert 

durch Geschichten über Mut, die transformative Kraft des positiven Denkens 

und die Bedeutung spiritueller Heilung.

KIENITZ, GÜNTHER

Wir Kinder von Moritten. Flucht & Vertreibung aus Ostpreußen

„Beides muss in unserem Bewusstsein Platz haben – die ungeheuerlichen 

Verbrechen, die mit Kriegsbeginn von Deutschen begangen wurden, ebenso 

aber auch Leid, Elend und Verlust von Besitz und Heimat, die den Deutschen 

widerfahren sind.“ Günther Kienitz

2023 | 252 S. | 14,90 €

ISBN 978-3-347-89065-7

 tredition

2022 | 664 S. | 32,00 €

ISBN 978-3-00-071908-0

 Günther Kienitz, Fuchsbergstr. 11c,  

D 23626 Ratekau

DEUTSCH, ANDREAS

Urformen der Sexualität. 

Wie Nathanael Prings-

heim den Algen die 

Unschuld nahm

2023 | 260 S. | 24,80 €

ISBN 978-3-86225-142-1

 GNT Publishing GmbH

EICKHOFF, ANDÉ

Das Wunder hinter dem 

Dorf. Karin Ecksteins Fami- 

lienherberge Lebensweg

2023 | 156 S. | 16,00 €

ISBN 978-3-89929-438-5

 Swiridoff Verlag

HESSE, BIRGIT

Lebenshaft. Die 

ergreifende Geschichte 

meiner Eltern

2024 | 396 S. | 16,99 €

ISBN 978-3-7583-2675-2

 Selbstverlag



Lieblings-
      bücher 
  entdecken
mit dem 
   Buchjournal

@buchjournal

Das Buchjournal in Ihrer Buchhandlung 

Ob Romane, Krimis, Ratgeber oder Kinder- 
und Jugendbücher – im Buchjournal finden 
alle ihr neues Lieblingsbuch. Holen Sie es 
sich gleich bei Ihrer Buchhandlung und 
lassen Sie sich inspirieren. 

www.buchjournal.de

Lieblings-
      bücher 
  entdecken
mit dem 
   Buchjournal

@buchjournal

Das Buchjournal in Ihrer Buchhandlung 

Ob Romane, Krimis, Ratgeber oder Kinder- 
und Jugendbücher – im Buchjournal finden 
alle ihr neues Lieblingsbuch. Holen Sie es 
sich gleich bei Ihrer Buchhandlung und 
lassen Sie sich inspirieren. 

www.buchjournal.de



17Biographien & 
Erinnerungen

VON LINSENGERICHT, AN- 

DRÉ / DISTLER, DIANA (ILL.)

Mein Brüder-Grimm-Mär- 

chenzaun. Eine Hommage 

an Burkhard Kling – und 

die Brüder Grimm

2023 | 416 S. | 23,00 €

ISBN 978-3-95828-340-4

 TRIGA

HOFFMANN, DIETER

Operation Epsilon. Die 

Farm-Hall-Protokolle 

erstmals vollständig, 

ergänzt um Dokumente

2023 | 588 S. | 44,80 €

ISBN 978-3-86225-111-7

 GNT-Verlag GmbH

KRAMER, ULRICH

Miä Lääwaafn. 

Ungehaltene Reden aus 

nichtigem Anlass

2017 | 254 S. | 39,80 €

ISBN 978-3-9823977-1-9

 Selbstverlag

KÄRBSCH, REINHARD

Über Kunst, Katzen und  

Keramik. Fiktive Gesprä- 

che mit Rudolf Sitte zum 

100. Geburtstag

2021 | 212 S. | 14,99 €

ISBN 978-3-00-066963-7

 Selbstverlag

KIMURA-ANDRES, HANA

Kanzo Uchimura. Vom 

japanischen Samurai zum 

internationalen Christen

2021 | 320 S. | 18,50 €

ISBN 978-3-7543-2672-5

 BoD (in Japan:  

KTI Shuppansha) 

PROSKE, TANJA

Neubeginn

2021 | 89 S. | 12,90 €

ISBN 979-12-201-1209-3

 Europabuch

KÜNZEL, HEIDRUN 

Feldpostbriefe aus dem 2. 

Weltkrieg – Eine Trilogie. 

Post von Udo 1938-42 / 

Post an Ursel 1941-43 / 

Udos letzte Post 1944-45

2020 | 756 S. | 49,00 €

ISBN 978-3-9818443-3-7

 H. Künzel

KIMURA-ANDRES, HANA

Kanzo Uchimura. From a 

Japanese Samurai to an 

International Christian

2023 | 292 S. | 23,50 €

ISBN 978-3-7578-3579-8

 BoD (in Japan:  

KTI Shuppansha) 

REETZE, JAN

Die Geschichte von 

Kraftwerks „Autobahn“. 

Eine Liebeserklärung an 

ein 50 Jahre altes Album

2024 | 162 S. | 18,00 €

ISBN 978-3-9822100-4-9

 Halvmall

KÜTER, HUBERT C.

Mein verdorbenes Blut oder Streuselkuchen nach schlesischer Art. Eine 

autobiografische Geschichte vom Überleben und vom Abenteuer

Als Horst im Jahr 1936 sechs Jahre alt ist, verstirbt sein deutscher Vater, und 

er bleibt mit seiner jüdischen Mutter während der Kriegsjahre in Breslau. 

Nach dem Krieg fliehen sie nach Westen. Es ist ein Buch über das Jüdisch-

Sein, über Antisemitismus, aber auch über die Lebensfreude trotz allem.

TROTNOW, HELMUT

Die Entstehung des AlliiertenMuseum Berlin. Der Gründungsdirektor 

blickt zurück

Das AlliiertenMuseum ist einzigartig. Der Gründungsdirektor erzählt, wie 

es gelang, vier Nationen zu vereinen, um die gemeinsame Geschichte der 

Westmächte und Berlin in der Zeit von 1945 bis 1994 zu erzählen. Freiheit 

und Demokratie wurden erfolgreich verteidigt. Aus Feinden wurden Freunde.

2023 | 500 S. | 22,00 €

ISBN 978-3-9822689-7-2

 Verlag Yalden

2023 | 507 S. | 44,90 €

ISBN 978-3-7578-3610-8

 BoD



18

Impressum 
REDAKTION Dr. Jörg Gerschlauer (verantwortlich)

GRAFIK Joachim Bachmann

EDITORIAL DESIGN Berta Matern

FOTONACHWEIS Titelbild & Kategorienbilder Berta Matern 

VERLAG MVB GmbH

GESCHÄFTSFÜHRER Ronald Schild

VERLAGSLEITER Dr. Jörg Gerschlauer

ANSCHRIFT DES VERLAGS UND DER REDAKTION

Braubachstraße 16, 60311 Frankfurt am Main 

Postfach 10 04 42, 60004 Frankfurt am Main 

Tel.: +49 69 1306-550 • Fax: +49 69 1306-424

ausstellung@mvb-online.de, www.mvb-online.de

ANZEIGEN

Katrin Willwater (verantwortlich), k.willwater@mvb-online.de, -220

anzeigen@mvb-online.de

MARKETING & VERTRIEB

MVB-Kundenservice, kundenservice@mvb-online.de, -550

DURCHWAHL Sie wählen 069 / 1306 und dann die angegebene 

Durchwahl

PRODUKTION Dierichs Druck+Media GmbH & Co. KG

Die einzelnen Einträge und Anzeigen wurden von Verlagen erstellt und  

finanziert. Für diese Inhalte sind ausschließlich die Verlage verantwort-

lich. Auch für eventuelle Links in den Einträgen und Anzeigen tragen 

allein die Verlage die Verantwortung, sowohl hinsichtlich der korrekten 

Schreibweise und Virenfreiheit der Links, als auch hinsichtlich der Inhalte, 

auf die verlinkt wird. 

Preisangaben erfolgen ohne Gewähr. Die mit EUR gekennzeichneten 

Preise für Bücher sind die in Deutschland geltenden gebundenen Laden-

preise. Änderungen und Irrtümer sind vorbehalten.

WALTHER, BRIGITTE, DR. 

Liebeserklärung an das Leben. Eine besondere Begegnung

Es gibt Begegnungen im Leben, an die man gern zurück denkt und es 

gibt solche, die einfach geschehen und bedeutungslos bleiben – manche 

jedoch bewegen, aktivieren, veranlassen zur Rückschau und Suche in der 

Vergangenheit. So ging es mir und davon werde ich erzählen.

2023 | 280 S. | 22,50 €

ISBN 978-3-00-073816-6

 Selbstverlag

VONDRLIK, JEREMIAS H.

Den Kindern das Paradies. 

Chronik über das unauf-

fällige Verschwinden 

einer jugendl. Schicksals-

gemeinschaft

2014 | 128 S. | 35,00 €

ISBN 978-3-00-077437-9

 Atelier für 

Kunstrealisation

WEYROSTA, JONAS

Was die Welt zusammen-

hält. Gespräche mit 

Reinhold Würth

2023 | 94 S. | 18,00 €

ISBN 978-3-89929-433-0

 Swiridoff



Junge Leser

19

2024 | 32 S. | 16,90 €

ISBN 978-3-911098-14-4

 Lauter Verlag

GOFFERJÉ, CORA / GROTH, CHRISTINA

Mopping! Aus der Reihe Carlo von Catwig

Gegen Mobbing – für Zusammenhalt! Fiesemöpps Thron wackelt. Erst taucht 

der blöde Kater im Hundehotel auf, dann auch noch seine eingebildete Mops-

Schwester. Er sieht rot. Ein Hundetrainer soll ihm Manieren beibringen. 

Als dann plötzlich die Tier-WG in Gefahr gerät, müssen alle füreinander 

einstehen.

BOSSE, INGE

Ich mag das! Lesen mit 3 Buchstaben

Ob Eis, ob Tee, ob Klo, ob See, ob Tod, ob Reh – der Wal mag was und  

die Kuh mag wen. Was gut für den Aal ist, ist nix für das Ren. Das ist  

gut so. Und wer mag nun was? – Einfach lesen mit kurzen Wörtern (max.  

3 Buchstaben) und wie die 4 Buchstaben-Bücher für Leseanfänger*innen 

bestens geeignet.

GOFFERJÉ, CORA / GROTH, CHRISTINA

Niemandskatze. Aus der Reihe Carlo von Catwig

Niemand ist ein Niemand! Eine kranke Niemandskatze schleppt sich vor ein 

Hundehotel, wird gerettet und zieht in die tierische WG ein. Das passt Mops 

Fiesemöpp so gar nicht. Er versucht mit Hilfe der ängstlichen Dogge Amboss, 

die Katze rauszuekeln und wird am Ende ausgerechnet von ihr gerettet!

2023 | 120 S. | 12,00 €

ISBN 978-3-86357-392-8

 Fe-Medienverlag

2019 | 59 S. | 5,00 €

ISBN 978-3-86357-247-1

 Fe-Medienverlag



20

JAENIKE, DJAMILA

Kindermärchen aus aller 

Welt. 101 Geschichten für 

die ganze Familie

2. Aufl. 2018 | 288 S. | 29,00 €

ISBN 978-3-9523692-7-2 

 Mutabor Verlag

HOFFMANN, ULRIKE

Die kleine 

Schneckenkönigin

2023 | 36 S. | 25,99 €

ISBN 978-3-96692-119-0

 Stockwärter Verlag

BERG, LINDA

Klavierschule für Kinder, 

Band 1. Klavier lernen 

kinderleicht mit Erfolg 

und Freude. Für Anfänger.

2014 | 76 S. | 12,50 €

ISBN 978-3-00-043658-1

 Musik für Kinder

JAENIKE, DJAMILA

Kindermärchen für Groß  

und Klein. 111 Geschichten 

aus aller Welt

2022 | 280 S. | 29,00 €

ISBN 978-3-9525411-1-1

 Mutabor Verlag

JAENIKE, DJAMILA

Baummärchen aus aller  

Welt. 50 Märchen von der  

Birke bis zum Zedernbaum

4. Aufl. 2019 | 232 S. | 29,00 €

ISBN 978-3-9523692-5-8

 Mutabor Verlag

DE MYERS, JORGE

Gandenthal. Der neue 

Weidenreiter

2024 | 245 S. | 11,99 €

ISBN 978-3-7583-1269-4

 BoD

JAENIKE, DJAMILA

Pflanzenmärchen aus 

aller Welt. 125 Märchen 

vom Heilkraut bis zum 

Kornmütterchen

2. Aufl. 2021 | 336 S. | 29,00 €

ISBN 978-3-9523692-9-6

 Mutabor Verlag

JAENIKE, DJAMILA

Blumenmärchen aus  

aller Welt. 70 Märchen 

vom Maiglöckchen bis  

zur Christrose

2. Aufl. 2021 | 264 S. | 29,00 €

ISBN 978-3-9525411-0-4

 Mutabor Verlag

GRÜNEWALD, SIMONE / 

PUTH, KLAUS ( ILL.) 

Die Abenteuer des Simpli-

cissimus. Grimmelshausen 

nacherzählt für Jugend- 

liche und Junggebliebene

2022 | 176 S. | 22,00 €

ISBN 978-3-95828-272-8

 TRIGA

KÄMPF, NINA

Bo mit der rosa Erdbeerhose. Das interaktive Kinderbuch für 

selbstbewusste Superheld*innen

Nina Kämpf, Mutter, Journalistin & Influencerin, erlebt hautnah, dass es die 

schönste und größte Aufgabe ist, Kinder zu stärken. Die erste Auflage ihres 

interaktiven Kinderbuches war innerhalb von zwei Tagen ausverkauft. Eltern 

& Kinder sind von Bo und den versteckten Affirmationskarten begeistert.

HARDAM, ULRICH 

Ein Krokodil im Fluss

Ein Krokodil im Fluss – Was passiert, wenn plötzlich in einem Fluss mitten 

in Deutschland ein Krokodil gesichtet wird? Das kann doch nicht wahr sein! 

Oder doch? Zu viele Leute haben das Ereignis bereits gemeldet. Da muss 

sich Hauptwachtmeister Tüte alle Mühe geben, das Krokodil zu finden …

2023 | 32 S. | 24,90 €

ISBN 978-3-9825791-0-8

 byninakaempf

 instagram.com/ninakaempf/  

instagram.com/werwirwurden/

 shop@kaempf.de

2021 | 40 S. | 17,00 €

ISBN 978-3-948809-06-5

 Spelhus Verlag Wernigerode



21

Junge Leser

KHANINA, ELENA

Was ist Noahs Traum- 

beruf? Ein inspirierendes 

Vorlesebuch, Mitlese-

buch oder Erstlesebuch 

für Kinder ab 5 J.

2023 | 62 S. | 13,90 €

ISBN 978-3-9822689-6-5

 Verlag Yalden

MAIER, RITA

Der magische Handschuh 

& Die zwei Welten

2023 | 160 S. | 19,80 €

ISBN 978-3-9825594-1-4

 Ledragonfly / 

Selbstverlag

LOVELL, MILA

Gemalter Herzschlag. 

Band 1 der 3-teiligen Serie

2023 | 496 S. | 15,45 €

ISBN 978-3-903510-00-5

 ACE austria books 

Buchverlag

MATHIS, CLAUDIA / 

GUNZ, MELANIE

Das geheimnisvolle Krib- 

beln. Ein Buch über Freund- 

schaft, Selbstvertrauen, Ta- 

lente und die eigene Größe.

2023 | 36 S. | 23,00 €

ISBN 978-3-200-09043-9

 Melanie Gunz

KLÖBER, BIRGIT 

LIFE FIRST. Wir brauchen 

ein neues Bewusstsein

2023 | 109 S. | 9,80 €

ISBN 978-3-00-075113-4

 Selbstverlag Birgit 

Klöber

LACK, JOHN

Lara und die Wunschwesen

Ein Kinderbuch zu Gewaltfreier Kommunikation. Lara nimmt uns mit in ihre 

Welt. Sie möchte herausfinden, warum Menschen manchmal traurig, wütend, 

ängstlich oder glücklich sind. Die Geschichte beschreibt leicht verständlich 

und erzählerisch den Zusammenhang zwischen Gefühlen und Bedürfnissen.

LORENZ, SABINE

Annabell und die Farben des Windes. 4 spannende und lustige Geschich-

ten zum Vorlesen von Annabell, ihrem Hund Nero und dem Wind

Annabell und ihr Hund Nero spielen zu allen Jahreszeiten im Garten. Im 

Winter begegnen ihnen der kleine Winterwind und der starke Nordwind. 

Der lustige Sommerwind Friedolin spielt mit Annabell auf der Wiese und 

lässt den Ball tanzen. Der Herbstwind fegt um den Drachenberg und lässt 

Caruso fliegen.

2023 | 36 S. | 19,90 €

ISBN 978-3-00-077403-4

 Essence Verlag

2023 | 40 S. | 11,40 €

ISBN 978-3-9825251-0-5

 Hechtsprungverlag Sabine Lorenz

KRAMPITZ, ALEXANDER

Der Kirschkern – Kinderbuch mit einer Mutmach-Geschichte für 

Schulanfänger. Inklusive Minigames zum Rätseln

In der bezaubernden Geschichte entdeckt der Kern seine wahre Identität. 

Diese berührende Erzählung für Kinder und Erwachsene handelt von 

Wachstum, Selbstfindung und Transformation. Es ist ein nachklingendes 

Abenteuer, welches die Magie der Natur und die Stärke der Entschlossenheit 

feiert.

2023 | 32 S. | 14,89 €

ISBN 978-3-00-077117-0

 Selbstverlag



22

MEWES, PETRA

Iks aus dem Laub. Ein 

Igel entdeckt seine Welt

2019 | 26 S. | 14,90 €

ISBN 978-3-96014-650-6

 Edition 

Winterworks

PULFER, LEENA

Das Geheimnis des 

Lavaprinzen. 1. Band

2023 | 248 S. | 34,99 €

ISBN 978-3-7578-1820-3

 BoD

RAPP, SANDRA 

Was beim schiefen ... ?

2021 | 60 S. | 16,00 €

ISBN 978-3-9821375-3-7

 Sandra Rapp 

PADUCK, ANNETTE

Der Elefant ohne Rüssel

2023 | 24 S. | 9,00 €

ISBN 978-3-00-075956-7

 Selbstverlag

RAPP, SANDRA

Die Morgensternblume

2021 | 72 S. | 16,00 €

ISBN 978-3-9821375-0-6

 Sandra Rapp 

SCHELLING, ISABELLE 

Giraffenhund und 

Kratzbürste. Eine Reise 

nach Paris 

2023 | 44 S. | 16,00 €

ISBN 978-3-00-076706-7

 Selbstverlag

POISL, ALEXANDRA

Die große Reise der 

kleinen Seele

2023 | 96 S. | 15,00 €

ISBN 978-3-00-077429-4

 Alexandra Poisl

RAPP, SANDRA

Rarifu

2022 | 52 S. | 15,00 €

ISBN 978-3-9821375-6-8

 Sandra Rapp 

RAPP, SANDRA 

Wunderherrlich

2022 | 128 S. | 15,00 €

ISBN 978-3-9821375-2-0

 Sandra Rapp 

PEKRUL, GISELA

Von 2023 nach 1650: Eine unglaubliche Reise der Schweriner Brüder

In einer Zeit, die von Aberglauben und Gefahr geprägt ist, müssen die Brüder 

lernen, was es heißt, mutig und klug zu sein, und entdecken den Wert von 

Freundschaft und Familie. Doch wie findet man den Weg zurück, wenn die 

Zeit selbst zum Labyrinth wird? Der Schlossgeist bietet Rätsel und Rettung.

RATH, SILKE

Wolkenwetter. Ein Lesebilderbuch für Kinder mit seelisch belasteten 

Eltern

Ein kleiner Mensch erlebt in dem illustrierten Kinderbuch verschiedene 

Situationen, die den jungen Lesern bekannt vorkommen und die sie 

meistern müssen. „Ich bin nicht alleine“ – das ist die zentrale Botschaft des 

Kinderbuches von wellengang hamburg, für Kinder psychisch erkrankter 

Eltern ab 7 Jahren.

2023 | 144 S. | 12,90 €

ISBN 978-3-96521-974-8

 EDITION digital Imprint des 

Geschichtlichen Büchertisches

2023 | 36 S. | 19,90 €

ISBN 978-3-9825432-2-2

 Selbstverlag Aladin gGmbH

 Instagram.com/wellengang.hamburg/

 www.wellengang-hamburg.de



23

Junge Leser

SCHERZER, GRETA 

Luki träumt von der 

Schule

2022 | 36 S. | 19,00 €

ISBN 978-3-948576-05-9

 massel Verlag

SCHUMMER, B.A.

Kami Academy – The 

Rotten Torii

2024 | 328 S. | 16,99 €

ISBN 978-3-9821025-3-5

 Selbstverlag

STÖGNER, LYDIA MARIA

Fredericks magische Einschlafgeschichten. Mit praktischen Übungen für 

mehr Selbstvertrauen, Mut und Entspannung

Wie ist es über einen Regenbogen zu rutschen? Was passiert, wenn Feen 

Schnupfen haben? Und wie leben Kobolde, Elben und Einhörner? Das Buch 

Frederick nimmt junge LeserInnen mit auf eine fantastische Reise und zeigt 

ihnen den Weg zu innerer Stärke. Abenteuer nach den Hörbüchern von Stella 

Anim

WEISS, CAROLINE

ICH BIN glücklich . 11 kraftvolle ICH BIN Affirmationen für das innere 

Wachstum der ersten Lebensjahre

Was wäre, wenn Glück keine Glückssache ist, sondern etwas, das wir tief 

in uns tragen – vom Moment unserer Geburt? „ICH BIN glücklich“ ist ein 

kraftvoller Samen, der die innere Weisheit unserer Kinder nährt und erhält. 

Ein Samen mit der Botschaft, dass sich Glück durch glücklichSEIN entfaltet.

2023 | 72 S. | 21,99 €

ISBN 978-3-200-09382-9

 Stella Anima – ein Verlag der Stögner GmbH

 youtube.com/@StellaAnima

 www.fredericks-welt.com

2023 | 32 S. | 39,00 €

ISBN 978-3-00-071652-2

  glückskinder Verlag

 instagram.com/glueckskinder_verlag/

 https://checkout.glueckskinder.shop

TIEMANN-NATAGA, 

JULIE / NIER, BRITTA 

Woher Kommst du? Banda 

Nzinga kommt als Gast 

Kind in den Kindergarten 

2023 | 39 S. | 18,90 €

ISBN 978-3-911012-03-4

 Éditions Renaissance 

Afrika

STOCKMANN, INGRID 

URSULA

Die verzauberte 

Schneiderpuppe. Ein 

Weihnachtstraum

2022 | 56 S. | 37,99 €

ISBN 978-3-96692-102-2

 Stockwärter Verlag

WASSERFALLER, MARIA /  

WASSERFALLER, 

WOLFRAM

Das große Buch geheimer 

Tierbotschaften. Band 1: 

Persönliches Wachstum

2022 | 48 S. | 18,00 €

ISBN 978-3-9824882-0-2

 Wasserfallers

WELLENBERG, 

CHRISTINA

Willkommen in 

Obsthausen

2024 | 48 S. | 16,90 €

ISBN 978-3-948842-29-1

 Joy Edition

WASSERFALLER, MARIA /  

WASSERFALLER, 

WOLFRAM

Das große Buch geheimer 

Tierbotschaften. Band 2: 

Persönliche Wandlung

2023 | 48 S. | 18,00 €

ISBN 978-3-9824882-1-9

 Wasserfallers

WOLLATZ, MARIE

Das Zeitreisehaus – Auf 

der Suche nach Lotte

2023 | 124 S. | 8,99 €

ISBN 978-3-98865-657-5

 FantasieReise

STADLER, BRIGITTE

Die Abenteuer des  

Eichhörnchens Aiko.  

Ein interaktives Lesebuch 

für Groß und Klein

2023 | 54 S. | 24,90 €

ISBN 978-3-00-075878-2

 Brigitte Stadler





25

Reise

HOFMANN, MARTIN 

Trabi extrem

Was treibt zwei reiseverrückte Familienväter an, in 5 Touren mit ihrer  

30 Jahre alten Pappe „Arthur“ die 47 Länder Europas zu bereisen?  

Mirko und Martin erzählen von einzigartigen Begegnungen, witzigen 

Reparaturen und unzähligen Abenteuern. Ein spannender Männerurlaub  

im Trabant halt.

HENNING-LOHMANN, RIA / SCHULZE NEUHOFF, KATHRIN

LEKKER! Zu Besuch bei Freunden und Nachbarn. Eine kulinarische Entde-

ckungsreise durch das wilde Herz Namibias rund um Namib und Naukluft 

Faszination Namibia: Eintauchen in das Leben von Farmern und Locals  

am Rande der Namib, in eine faszinierende und fast menschenleere Region 

voll herber Schönheit – und eine Liebeserklärung an die Bewohner und 

ihre Welt in großartigen Bildern und persönlichen Texten – garniert mit 

LEKKER! Rezepten.

JOHN, GUDRUN

Ein Tag ohne Nacht … und wie daraus Geschichten wurden

Ob in Tibet oder Papua, im Jemen oder in der Taklamakan – 10 spannende 

Geschichten, die neugierig machen und zum Verweilen einladen. Traumhafte 

Landschaften, überraschende Begegnungen, faszinierende Menschen, 

verloren geglaubte Rituale – der Leser erlebt in diesem Buch den Zauber des 

Verborgenen.

2023 | 296 S. | 24,50 €

ISBN 978-3-9825373-0-6

 Black Bull Book

2023 | 272 S. | 39,50 €

ISBN 978-3-948155-03-2

 Hummerstein Verlag

2023 | 28,-1 €28,00 €

ISBN 978-3-7583-0825-3

 BoD



26

Ratgeber

BITTLER, JAN / FREY, CARI- 

NA / NORDMANN, HEIKE /  

SCHULDZINSKI, WOLFGANG

Das Vorsorge-Handbuch. 

Patientenverfügung, Vor- 

sorgevollmacht, Betreu-

ungsverfügung, Testament

2023 | 200 S. | 16,00 €

ISBN 978-3-86336-187-7

 Verbraucherzentr. NRW

BITTNER, JULIA

Smart Mind Smart Life –  

Die Kunst über sich 

hinauszuwachsen

2023 | 240 S. | 16,95 €

ISBN 978-3-911030-36-6

 Selbstverlag

BITTNER, JULIA 

Smart Mind Smart Life² –  

Gestalte dein Leben 

mit der Kraft deiner 

Gedanken

2024 | 320 S. | 19,95 €

ISBN 978-3-911030-40-3

 Selbstverlag

BEILIS, CAROLINA

LipstickSmoothie Makeup Guide. The 8-week Makeup Plan

The LipstickSmoothie Makeup Guide is a book where you can find plenty of 

educational content and 32+ makeup looks explained step by step within the 

8-week Makeup Plan. The goal of the book is to encourage people to try out 

different makeup styles and to find out what makeup look suits them best.

BURKUS, MÁTÉ

„Häusliche Unfallchirurgie“. Akademie für Eltern

Ratschläge zur Laienbehandlung von Verletzungen und Informationen über 

den kindlichen Bewegungsapparat „Für alle Familienmitglieder, besonders 

diejenigen, die beim Erste-Hilfe-Unterricht wegen Krankheit fehlten!”

2020 | 212 S. | 24,95 €

ISBN 978-3-9822641-0-3

 LipstickSmoothie

 instagram.com/lipsticksmoothie/

 www.lipsticksmoothie.com

2022 | 160 S. | 20,90 €

ISBN 978-3-96200-684-6

 Verlagshaus Schlosser



27

Ratgeber

EBERT, CAROLINE

Fitness für gestresste 

Augen. Die besten Übun- 

gen für Schreibtischhel-

den und PC-Eulen

2019 | 132 S. | 9,95 €

ISBN 978-3-8434-1378-7

 Schirnerverlag

BRETZINGER, OTTO N.

Handbuch Pflege. Hilfe 

organisieren: Anträge, 

Checklisten, Verträge

2024 | 198 S. | 18,00 €

ISBN 978-3-86336-411-3

 Verbraucherzentr. NRW

GILLERT, ULRIKE

Eltern sein leicht gemacht. 

Von ausgeglichenen Eltern 

zu glücklichen Kindern

2022 | 228 S. | 25,00 €

ISBN 978-3-00-071778-9

 Dr. Gillert Akademie

DENKER, GRACE

Das wahre Selbst. Den 

Schatz im Inneren 

enthüllen

2020 | 228 S. | 13,99 €

ISBN 978-3-9822720-3-0

 Art.Craft.Living

GLÜCK, MARION

Schwere Entscheidungen  

leicht treffen. Schwanger-

schaftsabbruch o. Schwan- 

gerschaft austragen? Kom-

promisslos entscheiden!

2023 | 222 S. | 18,88 €

ISBN 978-3-949536-41-0

 Glücksuniversum GmbH

DOMACK, SYLVIA

Perfect Job Match. Wie Du 

Deinen Traumberuf und Dei-

ne Neuorientierung findest

2023 | 288 S. | 44,95 €

ISBN 978-3-00-076455-4

 Selbstverlag 

BizzHealth Consulting

FRIHS, ANNE KATHRIN

Eine Geschichte für kleine und große alleingeborene Zwillinge

Hochsensibel, unerklärlich traurig, einsam, suchend – Ursache dafür ist 

oft ein im Mutterleib verlorener Zwilling. Diese poetische Geschichte 

hilft Alleingeborenen, sich und ihre Suche zu verstehen, hebt tröstlich 

ihren Blick, um das Seelenlicht ihres Zwillings wieder zu finden. Mit 

Elternratgeber.

GLÜCK, MARION / ZILLER, ANGELA 

Erfolgreich auf der Karriereleiter. Erfolg ist kein Glück, sondern Planen 

nach Maß

Mit einem Mix aus Sachbuch und autobiografischen Elementen beleuchten  

die Autorinnen die Höhen und Tiefen unterschiedlichster Berufsverläufe. 

Es geht um individuelle Lebenswege und darum, die Mid-Career-Crisis als 

Chance zur Veränderung zu begreifen, um in jedem Alter erfolgreich zu sein.

GIESCHEN, HELGA

Beziehungsmagnet. Werde magnetisch für deinen idealen Partner,  

ohne dich zu verbiegen oder zu verstellen

Die Autorin zeigt den Weg zum richtigen Partner. Sie erklärt die Hinter-

gründe und Ursachen für die falsche Partnerwahl und wie Frau sich aus  

Abhängigkeiten und Ängsten befreien kann. Auf dem Weg der Bewusst-

werdung wird Frau so zur idealen Partnerin und magnetisch für ihren  

idealen Partner.

2021 | 52 S. | 32,00 €

ISBN 978-3-9823141-1-2

 Selbstverlag

2024 | 246 S. | 18,88 €

ISBN 978-3-949536-15-1

 Glücksuniversum GmbH

2023 | 126 S. | 19,90 €

ISBN 978-3-00-077070-8

 Selbstverlag



28

KITTNER, ANGELA

Harmonie findet NICHT 

unterm Teppich statt. Mit  

Leichtigkeit du selbst sein  

und dabei echte & gesun-

de Beziehungen leben

2023 | 251 S. | 14,00 €

ISBN 978-3-00-077120-0

 Selbstverlag

LANG, KATHY

Keto Diät für Frauen – Die  

8-Wochen-Challenge. 

Lecker und gesund lang-

fristig abnehmen – durch 

Ernährungsumstellung 

2023 | 166 S. | 14,99 €

ISBN 978-3-949630-78-1

 Crossover Verlag by 

Procon Lang GmbH

LIONESS, TESS

61 Gründe, nie wieder zu  

daten! Single-Mum, Kar- 

riere, Dating-Chaos & Mr. 

Right: Wie ich alles lernte, 

aber niemanden kennen

2023 | 164 S. | 19,99 €

ISBN 978-3-00-077165-1

 Tess Lioness 

Selbstverlag

HORST, CHRISTIAN

Seelengold: Die Magie der inneren Welt. Eine inspirierende Anleitung für 

ein selbstbestimmtes Leben

„Seelengold: Die Magie der inneren Welt“ ist ein wundervoller Wegweiser,  

der Sie dazu einlädt, tiefer zu gehen, die Schätze Ihrer Seele zu sehen und  

Ihre innere Welt zu entfesseln – ein Buch, das Ihr Leben in einem völlig neuen 

Licht erstrahlen lässt. Seien Sie das Licht.

2023 | 230 S. | 18,95 €

ISBN 978-3-00-075997-0

 Manage8Life GmbH

 facebook.com/profile.php?id= 

61552169762017 

facebook.com/adler550

 instagram.com/adler550_/

 info@brandschutzdaemmung.de

GRAF-CLASSEN, MARGIT

Auf dem Weg zu einem  

freudigen Leben. Spiri- 

tuelle Lebensführung in 

Anlehnung an Hildegard- 

Weisheiten

2016 | 173 S. | 12,50 €

ISBN 978-3-00-052729-6

 Selbstverlag

GRAF-CLASSEN, MARGIT

The Holy Life. A Spiritual 

Lifestyle Based On 

Hildegard‘s Wisdom

2024 | 173 S. | 12,50 €

ISBN 978-3-00-077981-7

 Selbstverlag

KIRK-MECHTEL, 

MELANIE

So gut schmeckt Klima- 

schutz. Kochen, genießen, 

Umwelt schonen

2023 | 192 S. | 20,00 €

ISBN 978-3-86336-177-8

 Verbraucherzentr. NRW

HUBER, TINASUNITA

Weg mit den Denkdämonen – Her mit dem Glück!

In diesem Buch findest Du einen neuen und nachhaltig wirksamen Weg, 

Deinen Denkdämonen den Garaus zu machen und sie zu entmachten. Ich 

verspreche Dir: Es macht sogar Spaß. Willkommen zu einem Leben voller 

Freude, Mut und Glück. Lass uns loslegen …

2023 | 253 S. | 14,99 €

ISBN 978-3-7568-8301-1

 BoD

HINZ, JOHANNA

CALEARNDAR. Der Planer für ein entspanntes Lernjahr

Der CALEARNDAR kombiniert Selbstreflexion, Lerntipps und Kalender 

zu einem effektiven Werkzeug für kluges Zeitmanagement und erfolgreiches 

sowie entspanntes Lernen. Der undatierte Kalender ermöglicht den 

Lernenden einen flexiblen Startpunkt. Nachhaltig produziert für langfristige 

Lernergebnisse.

2024 | 224 S. | 34,00 €

ISBN 978-3-00-077597-0

 CALEARNDAR Verlag

 instagram.com/calearndar/

 www.calearndar.de



29

Ratgeber

MICHAEL, BENITA

Ganzheit – ganz praktisch. Ganzheit für Körper, Geist & Seele mithilfe der 

sieben hermetischen Prinzipien

Die Geheimnisse der Hermetik einfach erklärt. Dabei wird anschaulich 

und mit vielen praktischen Anleitungen ein Weg zur Ganzheit angeboten. 

Ganzheit bedeutet hierbei alle Ebenen der eigenen Existenz wahrzunehmen 

und in einen heilsamen Prozess für Körper, Geist und Seele zu kommen.

MICHEL, ULI

Ein Kind in den Sternen. Wie Eltern still geborener Kinder Halt finden

Hebamme und Traumafachberaterin Uli Michel ist eine der Pionierinnen 

in der professionellen Begleitung von Sterneneltern. Sie zeigt behutsam 

Perspektiven auf, wie Eltern Schritt für Schritt ihren individuellen Weg  

finden können und die Liebe zum Leben bewahren. Ein kraftvolles Buch,  

das Mut macht!

PRELL, CLAUDIA KATHARINA

Spring! Wie du erfolgreich (selbstständig) wirst und Scheitern dein neuer 

bester Freund wird 

Wie schafft man es, in Krisen und Niederlagen etwas Gutes zu sehen? Wie 

kannst du wirklich erfolgreich werden, beruflich UND privat? Plus: die 

wirklich besten und entspanntesten Wege, um endlich aus deiner Komfortzone 

zu kommen. All das erfährst du in diesem Buch.

2023 | 149 S. | 11,99 €

ISBN 978-3-00-077215-3

 Selbstverlag

2023 | 256 S. | 26,80 €

ISBN 978-3-9821318-3-2

 Wermeling Verlag

2023 | 186 S. | 16,95 €

ISBN 978-3-00-077602-1

 Selbstverlag

SCHMID, JOSEF

Die Selbsthilfe. Anleitung 

zur Anwendung für das  

Naturheilmittel Kirsch- 

wasser mit Meersalz

2023 | 111 S. | 8,45 €

ISBN 978-3-9823604-0-9

 Beuttel Verlag

PEGKA, AIKATERINI

Digitale Achtsamkeit für  

Selbstständige. Erfolg- 

reiches Marketing – auch 

ohne Social Media

2023 | 300 S. | 18,99 €

ISBN 978-3-00-075228-5

 Aikaterini Pegka

SCHOEN, CHRISTEL 

(HRSG.)

Krebs: Wege aus der lauten 

Stille des Schweigens. Per- 

sönliche Berichte v. Krebs-

betroffenen und ihnen 

nahstehenden Menschen

2016 | 377 S. | 19,60 €

ISBN 978-3-7347-5310-7

 BoD

RÖDL, MICHAELA

Du darfst hochsensibel 

sein. Praxisbuch zur Hoch- 

sensibilität. Mit Fallbei- 

spielen, Tipps, Übungen 

und Meditationen gegen 

Selbstzweifel und Stress

2023 | 262 S. | 17,90 €

ISBN 978-3-949642-12-8

 Oneiros Verlag

SCHREMB, CHRISTINE

I feel good, weil ich in 

mich selbst investiere. 

Eine praktische Anleitung 

zur Erstellung deines 

eigenen Anlagenplans

2024 | 200 S. | 20,80 €

ISBN 978-3-9823111-3-5

 Christine Schremb

RUDAT, AXEL, DR. 

Ich will kein dünner 

Hering sein! Der Weg  

zur Wohlfühlfigur

2019 | 186 S. | 18,90 €

ISBN 978-3-9821422-0-3

 Verlag Phytofitness



30

ULRICH, CORNELIA

Immunstark in die Zukunft. Ernährung, Medizin, Klimaschutz & Kunst

Die erfahrene Ärztin teilt mit Ihnen was wirklich wichtig ist, um ein 

gesundes und erfülltes Leben zu führen. Ein brillantes Buch mit 

hochwertigen Fotografien, gekonnt platzierten lyrischen Texten, Link für 

eine Audioaufnahme zur Selbsthypnose/Meditation. Von der Bethe-Stiftung 

empfohlen.

STOCKINGER, JEANNETTE

Die Bergträumerin. ein Reisebegleiter zum Selbst

Letztlich triffst du immer nur auf dich selbst! – In 20 Dialogen mit spiritu-

ellen Menschen, die ihr auf dem Weg zum Berggipfel des Selbst begegnen, 

reflektiert die Bergträumerin über Themen wie Achtsamkeit, Bewusstheit, 

Liebe oder Vertrauen als Grundlagen für ein freies selbstbestimmtes Leben.

2023 | 254 S. | 25,00 €

ISBN 978-3-00-075783-9

 CINAGEMO

 facebook.com/cornelia.ulrich.921/

 instagram.com/cinagemo.verlag/

 val@silberschnur.de

2024 | 88 S. | 25,00 €

ISBN 978-3-9504771-3-9

 Villa Wiental – Mag. Dieter Halama

 facebook.com/profile.php?id= 

100090187921545

 instagram.com/villawiental/

 www.dieter-halama.at

WALTER, RITA

Mein Weg zur Hausgeburt. Berührende Geschichten, die Mut machen

Eine Hausgeburt – verrückt oder doch nicht? Unabhängig vom Geburtsort 

kommt es doch darauf an, eine selbstbestimmte Geburt zu erleben! Dieses 

Buch soll mit seinen wahren und berührenden Geschichten dazu beitragen, 

werdenden Müttern eine Entscheidungshilfe zu geben für ihre Traumgeburt.

2023 | 207 S. | 17,00 €

ISBN 978-3-949393-27-3

 Selbstverlag

 instagram.com/basisch_wild_lecker/ 

instagram.com/deine_traumgeburt/

 www.basisch-wild-lecker.de/buch/mein-

weg-zur-hausgeburt/

SELTMANN, THOMAS / 

SUTTER, JÖRG

Ratgeber Photovoltaik. 

Solarstrom und Batterie- 

speicher für mein Haus

2023 | 240 S. | 24,00 €

ISBN 978-3-86336-191-4

 Verbraucherzentr. NRW

SPRUTH, JOHANNES, DR. 

Strom und Wärme selbst 

erzeugen. Schritt für 

Schritt zum autarken Haus

2024 | 272 S. | 28,00 €

ISBN 978-3-86336-181-5

 Verbraucherzentr. NRW

STERZEL, INA

Wortakrobatik trifft Zahlen- 

magie. Ein bewußtseins- 

veränderndes poetisches 

Nachschlagewerk für 

Lebenserfüllung 

2023 | 144 S. | 16,10 €

ISBN 978-3-9825740-1-1

 Ina Sterzel

TICHY, CLAUDIA

Hendlgeflüster. Tipps 

und Tricks rund um deine 

gefiederten Freunde in 

der Hobbyhaltung

2023 | 128 S. | 21,90 €

ISBN 978-3-200-09327-0

 TICHY VERLAG

VON HEIDENFELD, 

CAROLA 

Nomadenkinder. Ein 

Leitfaden, wie ich lerne, 

authentisch zu lieben  

und zu leben

2023 | 306 S. | 19,90 €

ISBN 978-3-00-076731-9

 Selbstverlag

WETTLAUFER, CLAUS

Inspired by John. Ein 

Impulsbuch zur kreativen 

Beschäftigung mit der 

Bibel

2023 | 230 S. | 15,80 €

ISBN 978-3-9825852-0-8

 Creative Words



31

Essen & Trinken

BERGMANN, DOREEN / HERMANN, PETRA / HOCHHAUS, MARIO

Stelzendorfer Tortenzauber. Kuchenrezepte zum Glücklichsein

Mit diesem Buch wollen wir Lust machen auf eine große Portion Torten- 

zauber. Du bekommst die Anleitung, aber zaubern wirst du selbst. Der  

Zauberstab aus Nougat, der Feenstaub aus Puderzucker, du brauchst nur  

ein bisschen Fantasie. 70 Rezepte mit appetitanregenden Fotos warten  

auf dich.

2023 | 180 S. | 30,00 €

ISBN 978-3-9825586-0-8

 Selbstverlag Patisserie Bergmann

HOFMANN, MARIA / LYDTIN, HELMUT

Bayerisches Kochbuch

Der Küchenklassiker! Kochen ist Zubereitung von Speisen und Leidenschaft 

zugleich. Kochanfänger, aber auch Profis, finden im Bayerischen Kochbuch 

über 1.700 klassische als moderne Rezepte. Seit 90 Jahren und mit mehr 

als 1,7 Mio. verkauften Exemplaren gehört dieses Nachschlagewerk in jede 

Küche.

FANEWA & FAMILIENTEAM

Familie Köstlich. Ein Kochbuch des FaNeWa mit Rezepten von „Die 

Löffelfee“

Die vegetarischen Rezepte sind für die ganze Familie – gesund, kostengünstig 

durch saisonal aufgeteilte Gerichte, vielfältig und schnell zuzubereiten, sodass 

sie sich gut in den Alltag integrieren lassen. Das Besondere: Für die Kleinen 

lässt sich aus den meisten Rezepten auch ein Babybrei herstellen.

56. Auflage 2007 | 943 S. | 29,00 €

ISBN 978-3-920105-04-8

 Birken-Verlag

2023 | 65 S. | 12,90 €

ISBN 978-3-9825432-0-8

 Selbstverlag Aladin gGmbH

 www.familiennetzwerk-wandsbek.net



32

KERSTIENS, DOROTHÉE / KERSTIENS, MICHAEL

Grotemeyer 2. Konditorenrezepte aus dem legendären Café

Die Originalrezepte eines der traditionsreichsten deutschen Kaffeehäuser, 

169 Jahre lang streng gehütet und nun erstmals veröffentlicht. Von 1850-

2019 war das Café Grotemeyer in Münster eine Institution. 2019 schloss es 

für immer seine Türen. Seine Geschichte und die Rezepte bleiben legendär!

SCHNEIDER, MAJA

Gäste begeistern – 44 Impulse für exzellenten Service. 44 Geheimnisse 

der Gästebegeisterung mit Zitaten von Branchenexperten

GÄSTE BEGEISTERN ist ein erzählendes Sachbuch und ein praktischer 

Leitfaden für Dienstleister, um Gäste zu begeistern. Es bietet 44 Impulse, 

die auf realen Erfahrungen und Zitaten von Experten (u.a. Guido Zöllick, 

Jürgen Gangl, Frau Dr. Fässler, Michael Käfer) basieren.

2021 | 152 S. | 24,90 €

ISBN 978-3-9821318-1-8

 Wermeling Verlag

2023 | 160 S. | 19,70 €

ISBN 978-3-9826018-1-6

 Selbstverlag

GEIGER, JÖRG

Warum schmeckt das so 

einzigartig? Jörg Geiger, 

WiesenObst und die 

Wurzeln der Manufaktur

2023 | 80 S. | 24,90 €

ISBN 978-3-00-075554-5

 Manufaktur Jörg 

Geiger

HEINZIG, WESNA

Rezepte aus der Kinder-

Küche. Gesunde Ernäh- 

rung, die Spaß macht!

2022 | 80 S. | 19,90 €

ISBN 978-3-00-072829-7

 Selbstverlag

PONKRATZ, HERBERT MICHAEL

In 80 Torten um die Welt. Eine kulinarische Reise mit 80 Tortenrezepten 

über 6 Kontinente!

Herbert Michael Ponkratz, gelernter Koch/Patissier mit 30 Jahren Erfahrung 

in Gastronomie und Events, beschäftigt sich nun in seinem zweiten, großen 

Werk mit Torten aus aller Welt. In dem Buch „In 80 TORTEN um die Welt“ 

begibt er sich auf eine kulinarische Tortenreise über 6 Kontinente.

PONKRATZ, HERBERT 

MICHAEL

Backen mit Genuss. 60 

Kuchenklassiker von A-Z 

mit 12 Grundteigarten 

2020 | 112 S. | 24,90 €

ISBN 978-3-9822064-0-0

 HMP Verlag

2023 | 256 S. | 34,90 €

ISBN 978-3-9822064-1-7

 HMP Verlag



33

Kunst  
& Bild

BITTNER, JULIA

Smart Mind Smart Life³ –  

Images of nature that 

make you feel good.  

Part I: Spring/Summer

2024 | 224 S. | 29,95 €

ISBN 978-3-911030-38-0

 Selbstverlag

BITTNER, JULIA

Smart Mind Smart Life³ –  

Images of nature that 

make you feel good.  

Part II: Autumn/Winter

2024 | 224 S. | 29,95 €

ISBN 978-3-911030-11-3

 Selbstverlag

GÜNTHER, MARC / 

GREWENIG, LENA

Schatten und Meta- 

morphosen. Illustrierte 

Gedichte und Fabeln

2024 | 48 S. | 19,60 €

ISBN 978-3-00-075744-0

 Selbstverlag

ABERHAM, MORRIS

Leute. Freie Figurenzeichnungen 1993-2023

Der Band „Leute” fasst eine Auswahl der Figurenzeichnungen zusammen, 

mit denen sich der Zeichner seit 30 Jahren intensiv auseinandersetzt. In 

chronologischer Reihenfolge wird die Entstehung und kontinuierliche 

Weiterentwicklung dieser ganz persönlichen zeichnerischen Gestaltenwelt 

dokumentiert.

JAMES, CINTHIA

Treasure Found. An Art Journey

„Treasure Found: An Art Journey“ ist ein preisgekrönter Kunstführer mit über 

90 fesselnden Bildern, der kreative Klarheit bietet und Künstler zur Feier ihrer 

persönlichen Schöpfung ermutigt. Auf Englisch erhältlich, wartet es darauf, 

neue Leser zu inspirieren.

2023 | 180 S. | 29,90 €

ISBN 978-3-00-076650-3

 scridelio

 www.scridelio.de

2023 | 144 S. | 25,82 €

ISBN 978-3-00-074429-7

 Cinthia James



34

RHEINECK, KAI

In der Eifel

2023 | 316 S. | 80,00 €

ISBN 978-3-00-076814-9

 Selbstverlag

SCHWÄR, BERND

Abstrakte Malerei

2020 | 370 S. | 450,00 €

ISBN 978-3-9821900-0-6

 MODUTEC Bernd 

Schwär

SCHLENKER, GERLINDE, 

DR. PHIL. HABIL.

Mitteldeutsches Jahr- 

buch für Kultur und Ge- 

schichte Bd. 31/2024

2024 | 354 S. | 21,80 €

ISBN 978-3-9818871-6-7

 Selbstverlag

RIEBERGER, ANDRÉ

REPAINTED. Band eins

Dieses Buch soll dich inspirieren digital kreativ zu sein. Es zeigt dir 

Bildbearbeitungen, die künstlerischen Stilen nachempfunden wurden. 

Behandelt wurden die Epochen Impressionismus, Expressionismus und 

Kubismus sowie die Zeichenstile Bleistiftskizzen, Aquarellmalerei und 

Ölmalerei.

MUKRAN, PAUL

Lausitz – Vom Tagebau zur Seenlandschaft. Lausitz – Schwarzes Gold

Fotografischer Blick auf die topographischen Veränderungen der einstigen 

Tagebaulandschaften der Lausitz, der zweitgrößten Braunkohleregion 

Deutschlands, die heute die größte von Menschenhand geschaffene 

Seenlandschaft Europas bilden.

RINK, HANNO

Doppeldecker. Expeditionen und Logbuch 

In Bildern und Texten schafft der Maler Hanno Rink Räume und Gescheh-

nisse auf planer Malerwand. Es sind Räumlichkeiten, die Sehgewohnheiten 

der Betrachtenden verletzen und zu neuen Wahrnehmungen führen. Im Teil 

„Logbuch“ sind es autobiografische Wege und in „Expeditionen“ seine Sicht 

auf die Kunst. Format 21x28, English Broschur.

MARKGRAF, SYBILLE

HANDwirken

22 Menschen geben hier Einblicke in ihr Schaffen und Wirken. Ihre Welt 

ist geprägt von Inspiration und Hingabe und von der erfüllenden Arbeit 

mit den eigenen Händen. Bildband mit vielen eindrucksvollen Porträts 

in schwarz-weiß sowie ergänzenden Zitaten. Druck auf ungestrichenem 

Papier. Farbschnitt.

2023 | 56 S. | 16,80 €

ISBN 978-3-00-076364-0

 Selbstverlag

 instagram.com/riebergercreation/

 https://repainted.shop

2023 | 192 S. | 30,00 €

ISBN 978-3-00-076768-5

 Paul Mukran (aka Stefan Bauer)

 office@paulmukran.de

2023 | 140 S. | 69,90 €

ISBN 978-3-00-074127-2

 Selbstverlag

2023 | 196 S. | 69,00 €

ISBN 978-3-00-074098-5

 Selbstverlag



35

Sachbuch  
& Wissen

AMBORN, MARC, DIPL.- ING. 

All is Mind

Entdecke an dir selbst, wie deine Entscheidungen entstehen, welche Tücken 

Achtsamkeit mit sich bringt und erkenne was Loslassen wirklich bedeutet. Ein 

lehrreicher Spiegel zur Selbstreflexion und gleichzeitig zeitloses Werkzeug zur 

persönlichen Weiterentwicklung.

ASSMANN, JAN / DETEL, WOLFGANG / FELDMANN, CHRISTIAN U.A.

Glauben. Philosophie der Religion

Die wissenschaftliche Vernunft hat die Menschheit weit gebracht, aber das 

Menschliche erschöpft sich nicht in Rationalität. Wer den Menschen ohne 

Religion zu denken versucht, wird immer fehlgehen. „Sinn und Geschmack 

für die Unendlichkeit“ sind ebenso Teil des Menschen. www.derblauereiter.de

APPELT, CHRISTIAN

Trauma. Verwüstungen und die Folgen

Dieses aufrührende Lesebuch führt zu den erschütternden Wurzeln von uns 

bis heute plagenden und transgenerational genannten Traumata aus grauer 

Vorzeit, welche uns nur zu oft im Miteinander destruktiv handeln lassen. 

Ohne Auflösung dieser Traumata ist wahres Menschsein undenkbar.

2023 | 340 S. | 24,90 €

ISBN 978-3-9825689-0-4

 markenbuero GmbH Deutschland

 instagram.com/easykungfu_com/

 linkedin.com/in/marc-amborn/

 www.easykungfu.eu

2023 | 116 S. | 17,90 €

ISBN 978-3-933722-82-9

 der blaue reiter Verlag für Philosophie 

Siegfried Reusch e. K.

2022 | 182 S. | 29,00 €

ISBN 978-3-7568-0102-2

 BoD



36

BLOCK, JUDITH / HÖHN, JONAS / MUNTSCHICK, VERENA

Future:System. Transformation beyond Megatrends

Das Future:System ist das Denkmodell des Future:Project. Die transformative 

Trendsystematik beschreibt gesellschaftliche Veränderungsprozesse und 

identifiziert Gestaltungspotenziale für Unternehmen – beyond Megatrends.

BRIGHT, BIRGIT

Informationsmedizin für Kinder. Neue Homöopathie nach Erich Körbler

‚Informationsmedizin für Kinder‘ fördert die körperliche, geistige und 

emotionale Selbstheilung. Leicht verständliche Illustrationen sorgen für 

eine einfache Anwendung, mit Wasser als Informationsträger. Mit einem 

A-Z Register dient es auch Therapeuten der Neuen Homöopathie als 

Nachschlagewerk.

BITSCH, MANUELA KATHARINA

Meine homöopathische Hausapotheke. Homöopathie für Mensch  

und Tier

Anleitung zum Gebrauch einer homöopathischen Hausapotheke mit  

42 Mitteln. Illustriert mit Bildern in Modern Art. Alle Bilder ganzseitig, 

vollfarbig und glänzend. Hochwertig gedruckt mit Leseband. Für Eltern, 

Tierbesitzer, Einsteiger und Lernende in der Homöopathie

2023 | 74 S. | 125,00 €

ISBN 978-3-910992-01-6

 The Future:Project

 instagram.com/hello.futureproject/

 linkedin.com/company/the-futureproject/

 shop@thefutureproject.de

2019 | 66 S. | 28,95 €

ISBN 978-3-9821435-0-7

 Birgit Skorka

2024 | 120 S. | 38,90 €

ISBN 978-3-00-078065-3

 MKB-Verlag

 instagram.com/manuelakatharina/

 mb@tierarztpraxis-bitsch.de

BAUMGARTNER, ANDREA

Die Energie Apotheke. 

Akupressur zur 

Selbstanwendung

2021 | 50 S. | 25,00 €

ISBN 978-3-9504586-2-6

 abc Shiatsu Verlag

BENTHACK, THOMAS

Braucht man eigentlich 

Real für Bundeskanzler. 

Schulgeschichten – Origi- 

nal und keine Fälschung

2022 | 168 S. | 12,00 €

ISBN 978-3-7562-2013-7

 BoD

BIEDERMANN, GOTTFRIED

Über das Besondere 

in der Kunst. Zwerge, 

Gnome und Pygmäen als 

bildkünstlerische Motive

2023 | 348 S. | 39, 50 €

ISBN 978-3-200-09321-8

 Eigenverlag

BRANDLMEIER, THOMAS

Der französische Film

2023 | 242 S. | 28,00 €

ISBN 978-3-96707-907-4

 edition text + kritik im 

R. Boorberg Verlag

HEIMER, ANDREAS

Hoppla und Juchhu. Was 

mir passiert und euch 

nervt ... für mich aber 

sinnvoll ist

2024 | 96 S. | 24,80 €

ISBN 978-3-8080-0947-5

 verlag modernes 

lernen Borgmann

HEIMER, ANDREAS 

„Euch nervt‘s – für mich ist  

es sinnvoll“. Neue Blickwin- 

kel für schwierige Verhal-

tensweisen von wahrneh-

mungsbesonderen Kindern

2022 | 352 S. | 22,95 €

ISBN 978-3-8080-0916-1

 verlag modernes 

lernen Borgmann



37Sachbuch  
& Wissen

ERBE, HOLGER

Der Recruitingprozess – Strukturiert zu neuen Mitarbeitern. 

Egal, ob Sie gestandener Personaler, Berufsanfänger oder Quereinsteiger 

sind: Durch die umfangreiche fachliche Abbildung der einzelnen 

Recruitingmaßnahmen sowie zahlreiche praktische Beispiele erhalten Sie 

einen detaillierten Überblick über den gesamten Recruitingprozess.

GUTENSOHN, DAVID

Generation Anspruch. Arbeit ist nicht alles – und das ist auch gut so

Nirgends ist der Generationenkonflikt so sehr spürbar wie beim Thema 

Arbeit. David Gutensohn, Teil der »Generation Anspruch«, verteidigt klug  

den radikal neuen Blick auf Care-Arbeit und Arbeitskräftemangel, Renten-

armut und Arbeitsfetisch, Burn-out und Feierabend.

GRÜNHAGEN, JOHANNA

Sind Sie stolz, Deutsche zu sein? Ein neues Bild für ein entspanntes 

Miteinander der Kulturen

Nationalstolz empfinden, ohne rechts zu sein. Johanna Grünhagen, lang-

jährige Dozentin für interkulturelle Kompetenz, beschreibt mutig wie das 

geht und warum es so wichtig ist für unsere multikulturelle Gesellschaft. Eine 

spannende Reise zu einem neuen, selbst-bewussten Bild von Deutschland.

2022 | 160 S. | 29,95 €

ISBN 978-3-9824417-0-2

 HSB Publishing

2024 | 192 S. | 22,00 €

ISBN 978-3-98726-066-7

 oekom verlag

2023 | 256 S. | 14,95 €

ISBN 978-94-0370-592-7

 Bookmundo

GRUDDA, ANDREA 

Character Proof. Welchen Charakter man als Führungskraft haben sollte

Es geht um Humor, Großzügigkeit, Regenerationsfähigkeit, Geduld und Mut. 

Welche Bedeutung diese Eigenschaften haben und was sie in Bezug auf die 

Teams, aber auch für die Führungskräfte selbst, bedeuten, erklärt Andrea 

Grudda in ihrem neuen Buch.

2023 | 176 S. | 32,00 €

ISBN 978-3-00-076438-7

 Punchline Publishers

GRAF, HANS

Die Grösste Hexenjagd aller Zeiten. Das Russland-Trump-Dossier.  

Der Müller Report & die Hintergründe

Das erstellte Russland-Trump-Dossier war der Versuch, einen frei gewählt 

amtierenden Präsidenten zu stürzen. Darin involviert waren die wichtigsten 

amerikanischen Geheimdienste, das Justizministerium, Anwaltskanzleien und 

Privatdetekteien in Zusammenarbeit mit ausländischen Geheimdiensten.

2020 | 170 S. | 16,80 €

ISBN 978-3-00-064852-6

 Selbstverlag



38

KENTMANN, JOHANN

Die schönsten Pflanzen- 

bilder der Renaissance – 

Das Kreutterbuch von 1563. 

Erster vollst. Nachdruck mit 

600 der schönsten … 

2021 | 648 S. | 39,00 €

ISBN 978-3-9823679-0-3

 Galerie Bilderwelt Rein-

hard Schultz Stuttgart

KIONTKE, SIEGFRIED

Tatort Zelle. Wie Elektro-

smog-Attacken unseren 

Organismus bedrohen

2019 | 224 S. | 38,00 €

ISBN 978-3-9811885-6-1

 Vitatec Verlagsgesell-

schaft

KOHLMAIER, HERBERT

Das versäumte Reich 

Gottes – Ein Plädoyer für 

die Nächstenliebe

2023 | 72 S. | 22,00 €

ISBN 978-3-9505332-7-9 

 Plattform Martinek 

Verlag

HANSLIAN, SABRINA

Spielen, Üben, Fördern! Sprachförderung für Kinder. Das große 

Spielebuch mit über 250 Spielvariationen

Eine gute Sprachfähigkeit bildet sich bei Ihrem Kind nicht von allein. Dieses 

Buch bietet Ihnen einfache und kurze Spiele zur Sprachförderung. Mit vielen 

Spieleideen zur Mundmotorik und Atemsteuerung, Lautbildung, bewussten 

Hören, Wortschatzerweiterung, Merkfähigkeit, Wahrnehmung und vielem 

mehr.

LIESSMANN, KONRAD PAUL / DIGEL, HELMUT / DIECKMANN, 

FRIEDRICH U.A.

Leibesübungen. Philosophie des Sports

Ist ein Platz auf dem Podium das wahre Glück? Ist Sport Spiel oder verbor-

gener Ernst? DIE ZEIT: „Philosophie für jedermann“, SWR2: „Eine der 

bemerkenswertesten Philosophiezeitschriften“, DER SPIEGEL: „Das ein-

steigerfreundliche Journal“, FAZ: „Äußerst lesenswert“.  

www.derblauereiter.de

KECK, MONIKA

Welle der Veränderung. Kann ich wieder traumafrei schwimmen?

2024 - 20 Jahre nach dem Tsunami vom 26.12.2004: In einer authentischen, 

spannnenden Erzählung schildere ich meine Traumatisierung, die 

psychischen und körperlichen Folgen, die positiven Veränderungen durch 

die Traumatherapie und den posttraumatischen Wachstum nach meiner 

Thailandreise 2019!

2021 | 218 S. | 16,95 €

ISBN 978-3-9823842-0-7

 Pro Famalia Verlag

2023 | 116 S. | 17,90 €

ISBN 978-3-933722-81-2

 der blaue reiter Verlag für Philosophie 

Siegfried Reusch e. K.

2022 | 190 S. | 17,00 €

ISBN 978-3-00-072284-4

 WasserSEEle

 facebook.com Monika Keck

 instagram.com/monika_keck/

 twitter.com/monika_keck/

 im Buchhandel erhältlich oder  

www.keck-monika.de

KAMIN, ANDREAS

Lösungen statt Weltuntergang. Revolutionäre Ideen zum Klima-, Umwelt- 

und Artenschutz, Biodiversität, Energie

Der Zustand unserer Welt beunruhigt Sie? Gibt es noch Hoffnung? Dieses 

Buch liefert ein Leuchtfeuer der Hoffnung für alle, die sich Sorgen um das 

Schicksal unseres Planeten machen. Begeben Sie sich auf eine Reise von der 

Verzweiflung zur Hoffnung. Machen Sie sich bereit für eine hellere Zukunft.

2023 | 230 S. | 18,90 €

ISBN 978-3-00-076512-4

 Selbstverlag 

 instagram.com/loesungen.statt.

weltuntergang/

 ak@projektentwicklung-kamin.de 

https://loesungen-statt-weltuntergang.de



39Sachbuch  
& Wissen

MEDING, MARLENE

Schlaf & über die verborgenen Aktivitäten. Wissen für die gesamte 

LebensZeit – Band 1

Schlaf ist eine wesentliche Quelle für Lebensqualität! Zu wissen, welche Rolle 

er in den einzelnen Lebenszyklen im Organismus übernimmt, ist eine wichtige 

Voraussetzung, um seine Qualität zu verbessern: Weitere Informationen zu 

Band 1 + 2 finden sich auf der Verlagswebseite und bei VLB-TIX.

PETERS, WERNER

Nichtwähler ins Parlament. Auffrischung der Demokratie

Die Demokratie braucht neue Strukturen. Ohne Reformen lässt sich der 

Vertrauensverlust nicht aufhalten. Wählen allein genügt nicht. Die Bürger 

verlangen direkte Mitsprache in der Politik. Das Buch zeigt Wege, das 

Parteienmonopol aufzubrechen und die Bürger unmittelbar an der Politik zu 

beteiligen

MUMM, HARALD 

Grundlagen der Wirtschaftsinformatik. aus technologischer Sicht

Im Mittelpunkt steht die Von-Neumann-Architektur moderner Computer, 

die mit eigenen problemorientierten und maschinenorientierten 

Programmiersprachen namens Anton und Paula erläutert wird. Auch 

Problemstellungen aus der Wirtschaft werden damit gelöst.

2023 | 188 S. | 35,00 €

ISBN 978-3-945691-03-8

 helenos verlag

2021 | 112 S. | 10,00 €

ISBN 978-3-9823716-1-0

 Chelsea-Verlag

2023 | 108 S. | 29,96 €

ISBN 979-837252114-8

 Selbstverlag

 www.amazon.de

LOEWIT, KURT, DR. MED. 

Der Grundwurm in der 

Paarbeziehung. Plädoyer 

für Lust und Liebe

2019 | 144 S. | 15,00 €

ISBN 978-3-7494-4772-5

 Selbstverlag

MANDL, RAIMUND

Boat Skipper B.  

Kroatisches Küsten- 

schifffahrtspatent

2023 | 110 S. | 32,00 €

ISBN 978-3-9519737-1-5

 FEIERABEND Buch- 

und Kunstverlag e.U.

MEYER, URSULA I .

Der philosophische Blick 

auf den Frieden

2023 | 200 S. | 16,80 €

ISBN 978-3-928089-96-8

 ein-FACH-verlag

PAULUS, HELENA

Wenn Wissenschaft zu Schönheit wird. Die 7 Prinzipien für eine schöne 

und gesunde Haut

Unsere Haut ist ein Organ der Superlative. Es ist das größte, das wir haben 

und das einzige, das wir unmittelbar nähren können. Aber was macht wirklich 

gute Pflege aus? Nehmen Sie die Verantwortung für Ihre Kosmetik selbst in 

die Hand. Mit diesem Buch gelingt es ganz einfach!

2023 | 344 S. | 22,90 €

ISBN 978-3-9825510-0-5

  p&w Verlag

 instagram.com/relight_delight_official/

 buch@relight-delight.de



40

RANDERS, JØRGEN 

Tax the Rich. Warum die Reichen zahlen müssen, wenn wir die Welt retten 

wollen

Zeit für eine unbequeme Wahrheit: Der grüne Wandel wird Geld kosten. Die 

Lösung: diejenigen zur Kasse bitten, die es sich leisten können und die zudem 

am meisten von Umweltschäden profitieren – die reichsten zehn Prozent. Eine 

provokante und überfällige Streitschrift.

POPPE, ROLF, DR. 

Mein Arztbuch für meine Gesundheit. 

Was passiert, wenn Sie in eine lebensbedrohliche Situation geraten und 

sofortige medizinische Hilfe notwendig ist? Oft fehlen ausführliche 

Informationen über Ihren Gesundheitszustand. Eine schnelle und zuverlässige 

Problemlösung bietet das lebensbegleitende und unentbehrliche Gesundheits-

Dokument „Mein Arztbuch“.

REIMER, KONSTANTIN

Synoptische Evangelien. Schlachter 2000

Alle vier Evangelien sind tabellarisch dargestellt – Die Bibelverse sind nach 

Themen aufgeteilt und lassen sich direkt untereinander vergleichen – Die 

Trennlinien helfen dem Leser die Gemeinsamkeiten und Unterschiede sofort 

zu erkennen – Sie behalten den Überblick bei allem, was Sie suchen.

2024 | 128 S. | 15,00 €

ISBN 978-3-98726-067-4

 oekom verlag

2021 | 60 S. | 9,50 €

ISBN 978-3-00-008184-2

 Arztbuchverlag/Selbstverlag

2021 | 272 S. | 25,00 €

ISBN 978-3-9823119-0-6

 Reimer Bibelverlag

PFLAUMINGER, MARTIN

ChatGPT enträtselt. 

Künstliche Intelligenz in 

Job & Freizeit

2023 | 125 S. | 12,99 €

ISBN 978-3-9825778-0-7

 Selbstverlag

ROONEY, SANDRA

Du bist wunderbar und 

wertvoll gemacht. 366 

Andachten für jeden Tag

2023 | 412 S. | 16,05 €

ISBN 979-885619991-7

 Selbstverlag

ROSENFELD, SARAH

Superkinder haben IM- 

MER ein Heim – in sich.  

Dein Buch f. emotionale, 

finanz., soziale u. körperl. 

Intelligenz – in dir

2023 | 109 S. | 29,00 €

ISBN 978-3-00-075881-2

 InnerHome for kids

RUBBOLI, MASSIMO

Der heilige Krieg von 

Putin und Kyrill. Der reli-

giöse Faktor im russisch-

ukrainischen Konflikt

2022 | 96 S. | 9,95 €

ISBN 978-3-95776-153-8

 VTR

RUNGE, WOLFGANG, DR.

Aufgeklärter Glaube.  

Ein Plädoyer für ein auf-

geklärtes Christentum

2023 | 209 S. | 14,98 €

ISBN 978-3-00-077404-1

 Projektverlag Kastorf

SCHIWARTH-LOCHAU, 

MARGIT S.

Herausforderung schuli- 

sche Inklusion. Zwischen 

Anspruch und Realität

2023 | 432 S. | 17,99 €

ISBN 978-3-96692-114-5

 Stockwärter Verlag





42

TRUHART, PETER

Regents of Nations – Asia. 

Systematic Chronology of 

States and Their Political 

Representatives in Past 

and Present

2024 | 748 S. | 189,00 €

ISBN 978-3-910946-02-6

 Selbstverlag

TRUHART, PETER

Regents of Nations – Asia II 

& Pacific Oceania. Systema- 

tic Chronology of States and 

Their Political Representa-

tives in Past and Present

2024 | 1000 S. | 189,00 €

ISBN 978-3-910946-03-3

 Selbstverlag

TRUHART, PETER

Regents of Nations – Africa. 

Systematic Chronology of 

States and Their Political 

Representatives in Past and 

Present

2023 | 665 S. | 189,00 €

ISBN 978-3-910946-01-9

 Selbstverlag

STRÖSSENREUTHER, HEINRICH / BUKOWSKI, MICHAEL / HAGEL, 

JUSTUS

Die Verkehrswesen. Miteinander den Kulturkampf beenden

Wir laden Sie zu einer unterhaltsamen und humorvollen Entdeckungsreise 

in den täglichen Verkehr und unseren Streit darüber ein. Lassen Sie sich 

überraschen, wie man mit Empathie und Klartext viel mehr erreichen kann als 

mit drastischen Forderungen und den üblichen Streitereien.

TRUHART, PETER

Regents of Nations – America. Systematic Chronology of States and Their 

Political Representatives in Past and Present 

„Regents of Nations“ ist eine mehrbändige Enzyklopädie, über Staatsober- 

häupter, Regierungschefs, Gouverneure, Premierminister etc. (ca. 190.000 

Pers.) aus aller Welt, früherer Reiche bis zur heutigen Zeit. Zeitfolge (wer 

regiert wann…) westliches System, Nummerierung und alphabetische 

Ordnung der Regenten.

2023 | 140 S. | 14,90 €

ISBN 978-3-00-077274-0

 tremoniamedia

2023 | 823 S. | 189,00 €

ISBN 978-3-910946-00-2

 Selbstverlag regentsofnations@online.de

TOEFFLING, WERNER-VIKTOR / TOEFFLING, ANNETTE-MARIA

MalereiTheaterMetaphysik. Die Veden sind eine geistige Kunst und Kultur. 

Auf der Suche nach der Absoluten Wahrheit.

Die Veden sind eine geistige Kunst und Kultur. Auf der Suche nach der 

Absoluten Wahrheit. Exzerpt aus Alt-Indischer Religions-Philosophie 

der Veden für Orient und Okzident. Kompendium übergreifender 

Themenbereiche von Kunst-Kultur, Religion-Philosophie, Gesellschaft-

Wissenschaft.

2023 | 513 S. | 198,95 €

ISBN 978-3-00-073451-9

 Werner-Viktor Toeffling-Stiftung

SCHULTZ, HORST

Das große Wasserstoffbuch – Ein Weckruf. Der ideale Energieträger wird 

zum Klimaretter

Dieses Buch soll gleichsam ein aufklärendes Sachbuch und ein Weckruf sein. 

Dabei wird sowohl die Ausgangslage als auch die Dringlichkeit notwendiger 

Schritte für eine umweltverträgliche Wasserstoff-Energiezukunft aufgezeigt, 

mit deren Umsetzung unverzüglich begonnen werden sollte.

2021 | 400 S. | 39,90 €

ISBN 978-3-00-068950-5

 Selbstverlag



43Sachbuch  
& Wissen

SCHLESINGER, GISELA

Psychomotorik für 

Mädchen und Frauen. 

Bodywareness statt 

Bodyshaming

2024 | 192 S. | 23,95 €

ISBN 978-3-8080-0942-0

 verlag modernes 

lernen Borgmann

VISSIENNON, SOMAVO 

TH., DR. 

Mafiafrika: kurze Ge-

schichte französischer 

Kolonien in Afrika. Der 

Sinn der Françafrique

2021 | 106 S. | 29,95 €

ISBN 978-3-00-070448-2

 Selbstverlag

STUTZ, HELEN PRISCILLA

Atem und Resilienz. Sechs 

Quellen der Kraft – Wie sie 

auf unser Verhalten wirken

2023 | 160 S. | 24,95 €

ISBN 978-3-8080-0938-3

 verlag modernes 

lernen Borgmann

WILHELMI, FRANK H. 

Das (un-)sichtbare Kapi- 

tal. Auf der Suche nach 

der Quelle schöpferischer 

Intelligenz 

2023 | 382 S. | 28,00 €

ISBN 978-3-910983-00-7

 Odem Libri

WÜNSCHMANN, ANDREAS

Relativitätstheorie und  

Quantenphysik. Neuaufla-

ge für den Physikunterricht

2020 | 256 S. | 28,80 €

ISBN 978-3-00-064229-6

 Studienverlag 

Wünschmann

URBAN, EVA

War da was? Kirchen- 

geschichte(n) seit  

Abraham – Überraschun-

gen und Chance

2024 | 160 S. | 18,00 €

ISBN 978-3-948576-08-0

 massel Verlag

WEBER, ECKHARD

Der Kornkreis-Code. Verborgene Botschaften in mysteriösen Zeichen

Einzigartige Enzyklopädie über Kornkreise. Mit über 500 Abbildungen und 

350 Grafiken. Buch enthält Einführung in Heilige Geometrie. Der Autor 

gibt seine persönliche Deutung der Kornkreise und erwähnt auch andere 

Interpretationen. Das Buch ist ein Grundlagenwerk für alle Interessierten. 

Standardwerk!

VON PRITTWITZ, VOLKER

Theorie der Zivilität

Eine anregende Theorie gegenseitigen Respekts – logisch aufgebaut, sach-

kompetent und angenehm zu lesen für alle, die Lust haben, über Zusammen-

hänge nachzudenken und zu streiten, über Recht, Staat, Politik, Wirtschaft, 

Religion, Wissenschaft, Sport, Kunst, Familie und Nachbarschaft.

2023 | 748 S. | 89,00 €

ISBN 978-3-00-072162-5

 Weber Bio-Energie-Verlag

2023 | 255 S. | 19,99 €

ISBN 978-3-7578-8365-2

 BoD

WEINSHTEIN, SEW‘JAN I .

Geheimnisvolles Tuwa. Expeditionen in das Herz Asiens

Das Meisterwerk des berühmten Ethnologen über die bunte Geschichte und 

schamanistische Kultur des ältesten Nomadenvolkes Asiens – von der Ära der 

Skythen über die Hunnen, Uiguren, Kirgisen, Mongolen, Chinesen bis zur 

RF. Die DVD: umfangreicher Dokumentarfilm, 40 Fotos und Kehlgesang. 

2005 | 264 S. | 19,95 €

ISBN 978-3-924324-11-7

 Alouette Verlag



44

WOLSKI, MICHAEL

1989 Mauerfall Berlin. Von Anfang und Ende der Globalisierung 

Bei der Inszenierung des Mauerfalls 1989 nutzten die Russen ein Strategem 

der alten Chinesen: Einen Backstein werfen und Jade bekommen. Sie 

ermöglichten dem Westen die Globalisierung. Werden sie nach dem Sieg in 

der Ukraine ihr Imperium in ganz Europa errichten? Bekommen sie nun Jade 

zurück?

WELLENGANG HAMBURG (HRSG.)

Handbuch La Ola. Eine Gruppe für Kinder und Jugendliche mit psychisch 

erkrankten Eltern 

Dieses Handbuch bietet detaillierte, methodische Hinweise für die Konzep-

tionierung u. Durchführung eines präventiven Gruppenangebots für Kinder 

psychisch erkrankter Eltern von 7-16 Jahren. wellengang hamburg engagiert 

sich bereits seit 10 Jahren auf Spendenbasis für Kinder psy. erkrankter Eltern.

ZILLGENS, WALTER

Unser wahres Leben. Wer bin ich? Wo komme ich her? Wo gehe ich hin?

Spiritualität und Lebensgesetze zum Anfassen, fürs tägliche Leben: Das Buch 

richtet sich an neugierige, moderne Menschen aller Altersgruppen, die für 

„praktische“ Spiritualität, Lebensgesetze und energetische Ganzheitlichkeit 

offen sind und gerne über den Tellerrand des Lebens hinausschauen möchten

ZIERER, TERESA ET AL.

UnLearn School. Auf dem Weg zum Lernen der Zukunft

Mit Einblicken aus Theorie und Praxis ist dieses Buch Inspiration für die 

großen Veränderungen von Schule und möchte Mut machen, sie gemeinsam 

anzupacken. Anhand von 16 Good-Practice-Beispielen aus innovativen 

Schulen werden konkrete Möglichkeiten für zeitgemäßes Lernen aufgezeigt.

2024 | 390 S. | 15,00 €

ISBN 978 3-9823358-2-7

 Selbstverlag

2023 | 116 S. | 24,90 €

ISBN 978-3-9825432-1-5

 Selbstverlag Aladin gGmbH

 Instagram.com/wellengang.hamburg/

 www.wellengang-hamburg.de

2021 | 338 S. | 17,90 €

ISBN 978-3-7543-3779-0

 BoD 

2023 | 580 S. | 39,00 €

ISBN 978-3-9823185-2-3

 beWirken

ZAUGG, JÜRG

Das tragische Schicksal 

der Wilhelmine Siebert 

in der Basler Klingental 

Kaserne

2024 | 72 S. | 35,00 €

ISBN 978-3-033-10260-6

 Historic Bicycle 

Archive

ZIEGLER, CHARLOTTE

Der mittelhochdeutsche 

Erec-Text der Stiftsbiblio-

thek Zwettl ist auf einem 

Palimpsest geschrieben

2023 | 101 S. | 25,00 €

ISBN 978-3-200-09276-1

 Selbstverlag



45

A
Aberham, Morris S. 2, 33

Amborn, Marc, Dipl.-Ing.  S. 35

Appelt, Christian S. 35

April, Michael S. 2

Argot, Nancy S. 2

Assadsolimani, Taghi S. 2

Assmann, Jan S. 35

B
Bartel, Astrid  S. 2

Baumgartner, Andrea S. 36

Begerack, Tanja S. 15

Beilis, Carolina S. 26

Bek, Diemut S. 3

Benthack, Thomas S. 36

Berg, Linda S. 20

Bergmann, Doreen S. 31

Biedermann, Gottfried S. 36

Bihl, Lou S. 3

Bitsch, Manuela Katharina S. 36

Bittler, Jan S. 26

Bittner, Julia S. 26, 33

Block, Judith S. 36

Börner, Lukas Wolfgang S. 4

Bosse, Inge S. 19

Brandlmeier, Thomas S. 36

Bretzinger, Otto N. S. 27

Bright, Birgit S. 36

Bukowski, Michael S. 42

Bunk, Gerhard J.S. S. 4

Burkus, Máté S. 26

D
de Myers, Jorge S. 20

Denker, Grace S. 27

Detel, Wolfgang S. 35

Dettenborn, Harry S. 4

Deutsch, Andreas S. 15

Dieckmann, Friedrich S. 38

Digel, Helmut S. 38

Distler, Diana (Ill.) S. 17

Domack, Sylvia S. 27

Dreßler, Margarete S. 4

E
Ebert, Caroline S. 27

Eickhoff, Andé S. 15

Elliott, Levi S. 4

Ellmer, Karin S. 4

Erbe, Holger S. 37

F
FaNeWa & Familienteam S. 31

Feldmann, Christian S. 35

Freundlich, Elisabeth S. 6

Frey, Carina S. 26

Frihs, Anne Kathrin S. 27

Frings, KaJo S. 4

G
Geiger, Jörg S. 32

Gieschen, Helga S. 27

Gillert, Ulrike S. 27

Giuliani, Sylvia S. 6

Glück, Marion S. 27

Glück, Michael (Hrsg.) S. 6

Gofferjé, Cora S. 19

Gorien, Kate L.  S. 13

Graf, Hans S. 37

Graf-Classen, Margit S. 28

Grewenig, Lena S. 33

Groth, Christina S. 19

Grudda, Andrea  S. 37

Grünewald, Simone S. 20

Register der Autorinnen und Autoren 



46

Grünhagen, Johanna S. 37

Güngören, Sabriye S. 6

Günther, Marc S. 33

Gunz, Melanie S. 21

Gutensohn, David S. 37

H
Hagel, Justus S. 42

Hagen, Gunter S. 6

Hanslian, Sabrina S. 38

Hardam, Ulrich  S. 20

Heimer, Andreas S. 36

Heinzig, Wesna S. 32

Henning-Lohmann, Ria S. 25

Hermann, Petra S. 31

Hesse, Birgit S. 15

Hinz, Johanna S. 28

Hochhaus, Mario S. 31

Hoffmann, Andreas S. 6

Hoffmann, Dieter S. 17

Hoffmann, Ulrike S. 20

Hofmann, Maria S. 31

Hofmann, Martin  S. 25

Höhn, Jonas S. 36

Holm, Ana S. 13

Hörler, Parvati Sigrid S. 13

Horst, Christian S. 28

Huber, TinaSunita S. 28

J
Jaenike, Djamila S. 20

James, Cinthia S. 33

John, Gudrun S. 25

K
Kamin, Andreas S. 38

Kämpf, Nina S. 20

Kärbsch, Reinhard S. 17

Keck, Monika S. 38

Kentmann, Johann S. 38

Kerstiens, Dorothée S. 32

Kerstiens, Michael S. 32

Kessinger, Sandra S. 6

Khanina, Elena S. 21

Kienitz, Günther S. 15

Kimura-Andres, Hana S. 17

Kiontke, Siegfried S. 38

Kirk-Mechtel, Melanie S. 28

Kittner, Angela S. 28

Klakl, Siegmund S. 7

Klöber, Birgit  S. 21

Kohlmaier, Herbert S. 38

Koregard, Aina S. 6, 7

Kramer, Ulrich S. 17

Krampitz, Alexander S. 21

Krause, Egon, Prof. Dr.  S. 7

Kreßkiewitz, Marie S. 7

Künzel, Heidrun  S. 17

Küter, Hubert C. S. 17

L
Lack, John S. 21

Lang, Kathy S. 28

Lenient, Lenia S. 8

Lesi, Zoltán S. 8

Liessmann, Konrad Paul S. 38

Lioness, Tess S. 28

Loewit, Kurt, Dr. med.  S. 39

Lorenz, Sabine S. 21

Lovell, Mila S. 21

Lydtin, Helmut S. 31

M
Maier, Rita S. 21

Mandl, Raimund S. 39

Manzana, Pino S. 8



47

Maris, Thyra S. 14

Markgraf, Sybille S. 34

Mathis, Claudia S. 21

Matthiensen, Carl – D. S. 8

Meding, Marlene S. 39

Mewes, Petra S. 22

Meyer, Ursula I. S. 39

Michael, Benita S. 29

Michel, Uli S. 29

Mukran, Paul S. 34

Müller, Frank S. 8

Mumm, Harald  S. 39

Muntschick, Verena S. 36

N
Nier, Britta  S. 23

Noffke, Stefan S. 8

Nordmann, Heike S. 26

Nörtemann, Stefan S. 8

O
Orlikowski, Achim S. 8

P
Paarmann, Reinhild S. 8

Paduck, Annette S. 22

Paulus, Helena S. 39

Pegka, Aikaterini S. 29

Pekrul, Gisela S. 22

Peters, Werner S. 39

Pflauminger, Martin S. 40

Poisl, Alexandra S. 22

Ponkratz, Herbert Michael S. 32

Poppe, Rolf, Dr.  S. 40

Prell, Claudia Katharina S. 29

Priechner, Markus S. 8

Probsdorfer, Maria-Antoinette S. 14

Proske, Tanja S. 17

Pulfer, Leena S. 22

Puth, Klaus ( Ill.)  S. 20

R
Randers, Jørgen  S. 40

Rapp, Sandra S. 22

Rath, Silke S. 22

Raven, Andrew J. S. 8

Reetze, Jan S. 17

Reimer, Konstantin S. 40

Reitz, Kathrin  S. 10

Renard, T. F. S. 14

Rheineck, Kai S. 34

Rieberger, André S. 34

Rink, Hanno S. 34

Rödl, Michaela S. 29

Rooney, Sandra S. 40

Rosenfeld, Sarah S. 40

Rubboli, Massimo S. 40

Rudat, Axel, Dr.  S. 29

Runge, Wolfgang, Dr. S. 40

S
Schelling, Isabelle  S. 22

Scherzer, Greta  S. 23

Schiwarth-Lochau, Margit S. S. 40

Schlenker, Gerlinde, Dr. phil. habil. S. 34

Schlesinger, Gisela S. 43

Schmid, Josef S. 29

Schneider, Maja S. 32

Schoen, Christel (Hrsg.) S. 29

Schöler, Sven S. 10

Schremb, Christine S. 29

Schuldzinski, Wolfgang S. 26

Schultz, Horst S. 42

Schulze Neuhoff, Kathrin S. 25

Schummer, B.A. S. 23

Schwär, Bernd S. 34



48

Seitz, Friedrich Peer S. 10

Seltmann, Thomas S. 30

Sommerlatte, Tom W. H. A. S. 11

Spruth, Johannes, Dr.  S. 30

Stadler, Brigitte S. 23

Stern, Claire S. 11

Sterzel, Ina S. 30

Stockinger, Jeannette S. 30

Stockmann, Ingrid Ursula S. 11, 23

Stögner, Lydia Maria S. 23

Strößenreuther, Heinrich S. 42

Stutz, Helen Priscilla S. 43

Sutter, Jörg S. 30

T
Teutschbein-Licha, Anne S. 11

Tichy, Claudia S. 30

Tiemann-Nataga, Julie S. 23

Toeffling, Annette-Maria S. 42

Toeffling, Werner-Viktor S. 42

Tröscher, Gabriele S. 11

Trotnow, Helmut S. 17

Truhart, Peter S. 42

Tunze, Ramona S. 11

U
Ulrich, Cornelia S. 30

Urban, Eva S. 43

V
Vente, A.J.J. S. 11

Vissiennon, Somavo Th., Dr.  S. 43

von Heidenfeld, Carola  S. 30

von Linsengericht, André S. 17

von Prittwitz, Volker S. 43

Vondrlik, Jeremias H. S. 18

W
Walter, Rita S. 30

Walther, Brigitte, Dr.  S. 18

Wasserfaller, Maria S. 23

Wasserfaller, Wolfram S. 23

Weber, Eckhard S. 43

Weiler, Elke S. 14

Weinshtein, Sew‘jan I. S. 43

Weiß, Caroline S. 23

Weiß, Harald  S. 14

Wellenberg, Christina S. 23

wellengang hamburg (Hrsg.) S. 44

Werth, Viola S. 12

Wettlaufer, Claus S. 30

Weyrosta, Jonas S. 18

Wieser, Oswald S. 12

Wilhelmi, Frank H.  S. 43

Wolf, Eva S. 14

Wollatz, Marie S. 23

Wolski, Michael S. 44

Wünschmann, Andreas S. 43

Wuthenow, Asa-Bettina (Hrsg.) S. 11

Z
Zandt, Elisabeth S. 12

Zaugg, Jürg S. 44

Ziegler, Charlotte S. 44

Zierer, Teresa S. 44

Ziller, Angela  S. 27

Zillgens, Walter S. 44



Ihr Branchenauftritt zur  
Frankfurter Buchmesse
Livro präsentiert Ihnen auf der Leipziger und 
Frankfurter Buchmesse Titel aus Klein- und 
Selbstverlagen, die mit viel Liebe zum Detail und 
Hingabe zum Thema geschrieben und gestaltet 
wurden. Begeben Sie sich auf eine Entdeckungsreise 
und finden Sie Titel, die Sie begeistern werden!

MVB GmbH
Tel.: +49 69 1306-550
ausstellung@mvb-online.de

Jetzt buchen!www.mvb-online.de/livro

Der frühe Vogel

fängt den 

Bücherwurm



Besuchen Sie uns auf der 
Leipziger Buchmesse 2024 
an unserem Stand in Halle 4, B 301

MVB GmbH 
Braubachstraße 16 
60311 Frankfurt am Main 
ausstellung@mvb-online.de




